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Toiminnallisen opinnäytetyön tavoitteena oli tuottaa kirjallinen Summer Battle -urheilutapahtu-

man järjestäjän opas. Opinnäytetyön toimeksiantaja oli Summer Battle -tapahtuma. Opinnäyte-

työ toteutettiin tammi-huhtikuussa 2022. 

Opinnäytetyön tietoperusta käsittelee tapahtuman järjestämisen vaiheita suunnittelusta toteutuk-

seen ja jälkimarkkinointiin. Teoriaosuus on saatu perehtymällä tapahtuman järjestämiseen liitty-

viin lähteisiin, kuten kirjoihin, artikkeleihin ja internet-sivuihin.  Teoriaosuus on rajattu käsittele-

mään vain tapahtuman järjestämiseen liittyviä vaiheita, jotta se palvelee oppaan tarkoitusta 

mahdollisimman hyvin. 

Produktina on toteutettu käytännöllinen, visuaalinen ja helposti ymmärrettävä Summer Battle -

urheilutapahtuman järjestäjän opas. Opas on luotu tämän opinnäytetyön teorian sekä opinnäy-

tetyöntekijän omakohtaisen kokemuksen pohjalta. Oppaan avulla tapahtuman järjestämisen vai-

heet ovat selkeästi esillä, joka helpottaa tapahtuman järjestämistä. Materiaali on suunnattu pal-

velemaan vain Summer Battle -tapahtuman uusia sekä vanhoja järjestäjiä, eli se ei koske tapah-

tuman aikaista henkilökuntaa.  

Oppaan tarkoitus on helpottaa tulevien vuosien Summer Battle -kilpailun järjestämistä. Op-

paassa käydään vaihe vaiheelta Summer Battle -tapahtuman järjestämisen eri vaiheet kronolo-

gisessa järjestyksessä. Tapahtuman järjestämisen vaiheiden lisäksi opas sisältää tapahtuman 

perustiedot ja taustat.  

Jatkokehitysideoina on esitetty oppaan sisällön laajentamista turvallisuus- ja riskitekijöihin sekä 

tapahtuman aikaiseen havainnointiin. Lisäksi Summer Battle voisi kehittää tapahtuman jälkeistä 

palautekyselyä vakiomuotoiseksi ja lisätä se oppaan liitteeksi. 
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1 Johdanto 

Tapahtumat ovat olleet aina osa ihmisen elämää. Tapahtumat tuovat ihmiset yhteen ja luovat tun-

teita sekä yhteisöllisyyttä. Tapahtumien avulla voidaan tuottaa elämyksiä, sitouttaa, markkinoida, 

kouluttaa ja viihdyttää. (Huhtaniska &Turunen 2019, 2.) Urheilutapahtumien erityispiirteitä ovat 

suuret tunteet, yhteisöllisyys sekä erilaiset elämykset (Jalonen, Ryömä, Tuominen & Haltia 2017, 

43). Näiden seikkojen vuoksi tapahtumat ovat ainutlaatuisia ja niitä tarvitaan. 

Ajatus tapahtuman järjestäjän oppaasta syntyi tämän opinnäytetyön tekijän omasta tarpeesta. 

Opinnäytetyön aihetta pohtiessa tärkeitä kriteerejä olivat tekijän oma kiinnostuneisuus aihetta koh-

taan sekä tulevaisuuden hyödyllisyysnäkökulma. Kirjoittaja on järjestänyt Summer Battle -tapahtu-

maa neljänä peräkkäisenä vuotena yhtenä pääjärjestäjänä. Tapahtuman järjestäminen on ollut hy-

vin pienen ydinporukan käsissä, mutta mahdollista on, että tapahtuman järjestämistä voisi tulevai-

suudessa tehdä useamman hengen tiimi. Tapahtumajärjestäminen noudattaa samaa kaavaa, josta 

tuli idea tapahtuman järjestäjän oppaasta. Edellä mainitun tapahtuman lisäksi kirjoittaja on järjestä-

nyt muita liikunta-alan tapahtumia vuosikymmenen ajan.  

Tämä toiminnallinen opinnäytetyö sisältää luvussa 2 teoriaa yleisellä tasolla tapahtumanjärjestämi-

sen eri vaiheista aina suunnittelusta itse tapahtumaan sekä jälkimarkkinointiin. Luku 3 käsittelee 

itse produktin toteuttamista, joka on opinnäytetyön liitteenä. Produktina on toteutettu Summer 

Battle – tapahtuman järjestämisen opas. Opas sisältää opinnäytetyön teoriaosuudessa käsiteltävät 

aiheet ja on rakennettu teoreettisen tiedon pohjalta. Luku 4 sisältää opinnäytetyöntekijän omaa 

pohdintaa opinnäytetyöprosessista sekä kehitysideoita Summer Battle -tapahtumalle sekä liitteeksi 

luodulle oppaalle. 

Tapahtuma voi olla paikan päällä fyysisesti järjestetty, se voi olla virtuaalinen, mutta myös ns. hyb-

riditapahtuma. Hybriditapahtuma on yhdistelmä kasvokkain sekä virtuaalisesti toteutetusta kohtaa-

misesta osallistujien välillä. Hybriditapahtuma voi olla esimerkiksi yrityksen järjestämä tuotteen lan-

seeraus, projektiryhmän tapaaminen tai kansainvälinen tapaaminen, jossa esimerkiksi yrityksen 

ulkomaiset työntekijät ovat läsnä etäyhteyksiä käyttäen. (Martin & Cazarré 2016, 16–17.) Summer 

Battle järjestetään vain fyysisesti ja tämän vuoksi opinnäytetyö käsittelee juuri fyysisen tapahtuman 

järjestämistä. 

Tämä opinnäytetyö auttaa niin kirjoittajaa, kuin tapahtuman järjestämisestä kiinnostunutta lukijaa-

kin syventymään tapahtuman järjestämisen vaiheisiin teorian avulla sekä se auttaa jäsentämään 

kokonaisuutta tapahtumien taustalla. Lisäksi työ antaa näkökulmia urheilutapahtuman kehittämi-

selle. 
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1.1 Työn taustat ja tavoite 

Tapahtumien laajuus on vuosien aikana kiihtynyt ja tapahtumia järjestetään nykypäivänä enemmän 

kuin koskaan ennen. Tapahtumien suosion kasvun myötä ammattimaisuus ja osaaminen tapahtu-

majärjestämisessä ovat korostuneet onnistunutta tapahtumaa järjestäessä. Suomessa tapahtuma-

alalla työskentelee vakituisesti 20 000 ihmistä ja vuosittain jopa 175 000 saa tilapäisen työn tapah-

tumien parista. (Kuusisto & Sahlstedt 2021, 5.) Puhutaan siis hyvin merkittävästä työvoimavaltai-

sesta toimialasta. 

Tapahtumista erityisesti urheilutapahtumat ovat tavallisesti olleet hyvin pitkälti talkoovoimin järjes-

tettyjä, mutta yhä suuremmissa määrin niissäkin on alkanut näkymään osaaminen ja ammattitaito. 

Erilaiset oppaat tukevat ammattimaista ja osaavaa tapahtuman järjestämistä. Tämä opinnäytetyö 

on toiminnallinen, joka koostuu teoria osuudesta ja produktista.  Produkti on Summer Battle -tapah-

tuman järjestämisen opas. 

Opinnäytetyön teoriaosuudessa käydään läpi tapahtuman järjestämisen vaiheita, erityisesti urheilu-

tapahtuman näkökulmasta. Teoria osuudessa käsitellään yleisellä tasolla tapahtuman järjestämi-

sen vaiheet tapahtumatilaisuutta edeltävältä ajalta, tapahtuman aikaiset järjestelyt ja tapahtuman 

jälkimarkkinoinnin. Teoriaosuus keskittyy vain järjestämiseen liittyviin vaiheisiin ja siitä on rajattu 

pois mm. tapahtuman aikainen johtaminen sekä onnistuneen tapahtuman elementit, sillä näistä 

voisi jo kokonaisen opinnäytetyön kirjoittaa. Teoriaosuus pyrkii vastaamaan oppaan tarpeisiin, eli 

tapahtuman järjestämisen vaiheisiin.  

Toimeksiantajatapahtuma Summer Battle aikoo käyttää hyödyksi tämän opinnäytetyön produktina 

tuotettua opasta tulevia tapahtumanjärjestämisiä varten. Oppaassa käydään vaihe vaiheelta Sum-

mer Battle -tapahtuman järjestämisen eri vaiheet kronologisessa järjestyksessä. Lisäksi opas sisäl-

tää mm. tapahtuman perustietoja, budjetin sekä markkinointisuunnitelman. 

Opinnäytetyötä kirjoittaessa vallitsi maailmanlaajuinen koronapandemia, jolloin oli yleisötapahtu-

miin liittyviä rajoituksia. Tapahtumateollisuus on ollut yksi pahimmista koronan kärsijöistä, sillä toi-

mialalla yritysten liikevaihdot ovat pudonneet keskimäärin 74 % viimeisen vuoden ajalta (Kuusisto 

& Sahlstedt 2021, 5). 

Tapahtuma-alan odotetaan lähtevän voimakkaaseen kasvuun koronapandemian helpottaessa ja 

siten aihe opinnäytetyölle on erittäin ajankohtainen. Kuitenkin täytyy ottaa myös huomioon se, että 

tapahtuma-alalta on lähtenyt merkittävä määrä osaavaa työvoimaa muille aloille koronapandemian 
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vuoksi. Minkä voidaan ennakoida hidastavan alan uudelleenkäynnistymistä. (Kuusisto & Sahlstedt 

2021, 5.)  

Tapahtumateollisuus on Suomessa merkittävä ala, niin taloudellisesti kuin työllistävänkin vaikutuk-

sen osalta. Suorana vaikutuksena tapahtumateollisuus synnyttää liiketoimintaa. Toissijaiset vaiku-

tukset voidaan nähdä tapahtumatuotantoja palvelevien yritysten liiketoiminnassa, esim. kuljetus-, 

majoitus- ja ravintolapalveluissa. Lisäksi vaikutukset näkyvät mm. tapahtumaturismissa sekä ta-

pahtuman kävijöiden yleisessä kulutuksessa. (Kuusisto & Sahlstedt 2021, 15.) Kaikilla näillä toi-

milla on suora ja välillinen vaikutus paikalliseen talouteen (Robinson, Wale & Dickson 2010, 21). 

Esimerkkinä urheilutapahtuman osallistuja, joka huomaa tarvitsevansa täydennystä lisäravinteisiin 

tai urheiluvaatevalikoimiinsa (Kuusisto & Sahlstedt 2021, 15). Lisäksi voidaan huomioida myös ta-

pahtuman merkityksellisyyden paikkakunnan imagolle ja sitä kautta lisääntyneelle vetovoimalle. 

Tätä voidaan kutsua ns. johdetuksi vaikutukseksi, joka on kylläkin hankalasti mitattavissa. (Huhta-

niska & Turunen 2019, 13.) 

Tapahtuma-ala on siis kovassa kasvussa ja erityisesti kasvokkain kohtaaminen pandemian jälkeen 

koskettaa laajasti koko yhteiskuntaa. Tapahtumien merkitys niin yksilölle, yrityksille kuin valtiollekin 

on suuri. Tapahtuman suunnitteluun on syytä kiinnittää huomiota entistä enemmän, jotta tapahtu-

mista saadaan tuloksellisia ja onnistuneita. 

1.2 Keskeiset käsitteet 

Tämän opinnäytetyön keskeisin käsite on tapahtuma, ja jonka hyponyymina eli alakäsitteinä toimi-

vat urheilukilpailu ja tapahtumajärjestäminen. Tapahtumajärjestämisen hyponyymina taas toimivat 

suunnitteluvaihe, toteutusvaihe ja jälkimarkkinointivaihe. Seuraavaksi tapahtumakäsitteen määritte-

lyä. 

Tapahtuma käsitteellä voidaan tarkoittaa tilaisuuksia aina yksityisistä pienjuhlista aina suuriin mas-

satapahtumiin. Tapahtuma voi olla esimerkiksi messu, markkina, kilpailu tai konsertti. Tapahtuma 

kokoaa ihmiset yhteen tiettyyn paikkaan ja aikaan ja sillä on aina jokin tarkoitus. (Korhonen, Korka-

lainen, Pienimäki ja Rintala 2015, 7.) Lisäksi Silvers (2012, 4) kertoo tapahtuman tuovan ihmisiä 

yhteen jakamaan kokemuksia. Tapahtuma on väliaikainen, mutta toisinaan myös säännöllisesti 

toistuva. Tapahtumissa on aina alku ja loppu (Huhtaniska & Turunen 2019, 2). 

Tämän opinnäytetyön olennaisena osana on tapahtuman järjestäjän opas, joten toinen avattava 

käsite on opas. Opas on teos, jonka tarkoituksena on opastaa sen lukijaa esimerkiksi oppimateri-

aalien, kysymysten ja vastausten tai harjoitusten keinoin (Finto 2022). 
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2 Tapahtuman järjestäminen 

Tapahtumat voidaan jakaa kolmeen päätyyppiin: yritys-, kulttuuri- ja urheilutapahtumiin (Damm 

2012, 8). Tapahtuma voi olla avoin tai suljettu tilaisuus. Tapahtuma on yleisötilaisuus silloin kun se 

on avoin kenelle tahansa, joko ilmaiseksi tai pääsylipun ostaneille. Yleisötilaisuuksia voivat olla esi-

merkiksi; messut, markkinat, urheilukilpailut, näytökset ja erilaiset yleisölle suunnatut juhlatilaisuu-

det. (Taulukko 1; Poliisi 2020.) Yleisötilaisuuteen osallistuminen ei edellytä kutsua tai johonkin yh-

teisöön kuulumista (Poliisi 2020). Kokoontumislakia 22.4.1999/530 sovelletaan yleisiin kokouksiin 

ja yleisötilaisuuksiin.  

Taulukko 1. Erilaisia tapahtumia ja tapahtumaelinkeinoja (mukaillen Kuusisto & Sahlstedt 2021) 

TAPAHTUMAGENRET TAPAHTUMATYYPIT  TAPAHTUMAELINKEINOT 

Taide, kulttuuri, viihde Konsertit, teatterit, näytökset, huvipuis-

tot ja festivaalit 

• Tapahtumajärjestäminen 

• Tapahtumarakentamisen palvelut 

• Tapahtumien oheispalvelut 

• Tapahtumatilojen vuokraus 

• Ohjelmapalvelut 

• Lipunmyyntipalvelut 

• Tapahtumateknologian palvelut 

• Suunnittelu ja konsultointi 

• Digitaaliset tapahtumapalvelut 

• Muut tapahtuma-alan erityispalvelut 

 

Urheilu, virkistys, yksityiset tapahtumat Kilpailut, ottelut/turnaukset, juhlat, gaa-

lat 

Liike-elämä, poliittinen, valtiollinen, kun-

nallinen 

Konferenssit, kongressit, lanseerauk-

set, messut, näyttelyt, myyjäiset, mark-

kinat 

Tiede, opetus, koulutus Seminaarit, kokoukset 

Uskonnollinen, hengellinen Messut, palvelukset 

Järjestäytymättömät tapahtumat Kulkueet, mielenosoitukset 

 

Tapahtumassa tulee huomioida kilpailijoiden lisäksi myös yleisö ja sen tarpeet (Catani 2017, luku 

5). Erityisesti urheilutapahtumassa on usein tiukan aikataulun vuoksi tärkeää ennakoida katsojien 

palveluiden toimivuus, kuten ruokailun sujuvuus lounastauon aikana (Capell 2013, 41). Urheiluta-

pahtuma on useimpiin muihin tapahtumiin verrattuna hyvin yhteisöllinen, jossa tapahtuman tunnel-

man muodostaa katsojat ja kannustajat. Urheilutapahtuma on onnistunut, kun urheilijoiden suori-

tuksen seuraaminen on jännittävää, yleisö on aktiivinen ja kannustaa, sekä oheispalvelut toimivat. 

(Catani 2017, luku 5.) Tässä opinnäytetyössä syvennytään yleisötilaisuuden järjestämiseen urhei-

lutapahtuman näkökulmasta. 

Tapahtuma on projekti, josta on vastuussa tapahtumalle kohdennettu projektiryhmä. Projektiryhmä 

vastaa tapahtuman suunnittelusta ja toteutuksesta. Jokaiselle tapahtumalle on tärkeää tehdä 
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projekti-, viestintä- ja markkinointisuunnitelma. Suunnitelmiin kirjataan tarkat tehtävät, aikataulut ja 

projektin vastuuhenkilöt. (Korhonen ym. 2015, 8.) 

Tapahtumat itsessään luovat yhteisöllisyyttä ja muodostavat aktiivisia ja jopa ympärivuotisia yhtei-

söjä. Tapahtumilla on ulottuvuuksia jopa demokratian toteutumisessa, ihmisten eriarvoisuuden vä-

hentämisessä ja osallisuuden vahvistamisessa. (Kuusisto & Sahlstedt 2021, 12.) 

Seuraavissa alaluvuissa esittelen olennaisimmat vaiheet sisältöineen urheilutapahtuman järjestä-

misessä. 

2.1 Tapahtuman suunnittelu 

Tapahtuman suunnittelu aloitetaan selvittämällä liuta kysymyksiä: kuka, mitä, missä, milloin ja tär-

kein kysymys on, että miksi? Kenelle tapahtumaa järjestetään? Mistä osallistujat tulevat? Kuinka 

paljon heitä oletetaan tulevan? Millaisiin tapahtumiin osallistujat ovat aikaisemmin osallistuneet? 

Minkä tyyppinen tapahtuma on ja millainen kuva tapahtumasta halutaan antaa? Millainen on tapah-

tuman historia? Mistä tapahtumaan osallistujat voisivat pitää ja mistä eivät? Milloin tapahtuma pi-

detään? Mitä kaikkea tapahtuma pitää sisällään ja mitkä ovat tapahtuman tavoitteet? Ammattimai-

sella tapahtuman järjestäjällä on selkeä ymmärrys tapahtuman tarkoituksesta, tavoitteista ja pää-

määristä. (Silvers 2012, 7.) 

”Hyvin suunniteltu on puoliksi tehty” on osuva ilmaus tapahtuman järjestämisestä. Tapahtuman 

suunnittelu pitää aloittaa hyvissä ajoin, sillä suurin osa tapahtumaan liittyvästä työstä tehdään jo 

ennen tapahtumaa. Suunnitteluvaihe voi kestää useita kuukausia ja jopa vuosia, tapahtuman laa-

juuden mukaan. Tapahtuman suunnittelussa tärkeää on ajatella tapahtuman kulku alusta loppuun 

saakka (ns. palvelupolku). Palvelupolkua suunnitellessa on tärkeää huomioida jokainen pienikin 

yksityiskohta, koska ne voivat tapahtumassa muodostua isoiksikin kömmähdyksiksi. (Vallo & Häyri-

nen 2016, 191.) 

Tapahtumasuunnittelu on prosessi, jolla hallinnoidaan tapahtumaprojektia. Suunnittelu käsittää 

budjetoinnin, projektin aikataulutuksen, tiimin muodostamisen, tapahtumapaikan valitsemisen ja 

varaamisen, lupien hankkimisen, kuljetuksien koordinoinnin, laitteiden ja varusteiden hankinnat, 

riskien hallinnan ja varautumissuunnitelmat. (International Institute of Event Management 2018.) 

Tapahtuman suunnittelussa on tärkeää aikataulun tarkka kellotus sekä rytmitys. Tapahtuman tulee 

noudattaa ennakkoon suunniteltua aikataulua. Etukäteen on suunniteltava varsinaisen ohjelman 

sekä taukojen suhteet ja näihin hyvänä nyrkkisääntö on, että ohjelmaa olisi puolestatoista tunnista 

kahteen ja sitten tauko. Aikataulussa pysymisestä vastaa projektipäällikkö. (Korhonen ym. 2015, 

10.) 
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2.1.1 Ideointi 

Kun idea tapahtumalle syntyy, tulee ensin tehdä tutkimustyötä. Tutkimustyöllä voidaan selvittää, 

että onko tapahtumalle kysyntää. Tulee selvittää mikä on tapahtuman kohderyhmä ja vastaako ta-

pahtuma asiakkaiden tarpeita ja toiveita. (Damm 2012, 27; Capell 2013, 17.) Tämän jälkeen selvi-

tetään, että kuinka paljon rahaa projektille on käytössä ja laaditaan budjetti. Koko suunnittelun ajan 

tulee olla selvillä rahan riittäminen koko projektin elinkaaren ajaksi. Rahalla on suuri merkitys sii-

hen, että millainen tapahtuma voidaan toteuttaa. (Korhonen ym. 2015, 10.) 

Suunnittelun ideointivaiheessa aluksi päätetään tapahtuman pääsanoma, sen luonne ja teema. 

Pohditaan, että miksi ja milloin tapahtuma järjestetään ja miltä se tulee näyttämään. (Korhonen, 

ym. 2015, 10; Masterman 2004, 51.) Ajankohdan valinnassa huomioidaan vuodenaika, viikonpäivä 

ja vuorokauden aika. Näiden jälkeen valitaan tapahtuman kohderyhmät sekä tapahtumapaikka. Oi-

keanlainen paikka vaikuttaa tapahtuman tunnelmaan ja imagoon. Tapahtuman ideoinnin tueksi voi 

käyttää esimerkiksi miellekarttaa, idealistaa tai SWOT-analyysiä. (Korhonen, ym. 2015, 10.) 

Tapahtuman suunnittelussa pyritään tuomaan esille muutosajattelua. Tapahtuman sisältö sekä asi-

akkaan tuntema kokemus tapahtumasta täytyy suunnitella niin että se mahdollistaa muutoskoke-

muksen. Muutoskokemuksen saatuaan asiakas on mahdollisesti oppinut jotakin uutta, kokenut va-

laistumisen, virkistymisen tai vaikka saanut uusia eväitä kotiin tai työhön viemiseksi. (Vallo & Häyri-

nen 2016, 136–137.) 

2.1.2 Tavoitteet 

Jokainen tapahtuma luo omat tavoitteensa tapahtumalleen. Tavoitteena voi olla esimerkiksi tunnet-

tuuden kasvattaminen tai imagon rakentaminen tapahtuman avulla. Tavoitteena voi olla myös työn-

tekijöiden motivoiminen, kiittäminen, tiedon jakaminen tai suhteiden rakentaminen. (Korhonen ym. 

2015, 10.) Myös Vallo & Häyrinen painottavat tapahtuman konkreettisen tavoitteen muodostamisen 

tärkeyttä. Tapahtuman onnistumista mitattaessa tavoitteet toimivat myös tärkeänä mittarina. He 

neuvovat myös pysähtymään pohtimaan sitä, mitä tapahtumalla halutaan saavuttaa ja viestiä. Tär-

keää on myös osata astua tapahtumaan kutsuttavan saappaisiin pohtimalla mistä tapahtuman 

osallistuja voisi ilahtua eniten. (Vallo & Häyrinen 2016, 134–135.) 

Tapahtuman tavoiteasetannassa on tärkeää muistaa, että tapahtuma ei ole vain tilaisuus, jossa 

vieraillaan, vaan se on oltava kokemus, johon osallistutaan. Tapahtuman elämyksellisyys luo edel-

lytykset onnistuneelle tapahtumalle. Tapahtumaa suunnitellessa tulee tavoitteita pohtiessa ottaa 

huomioon liiketoimintastrategia kokonaisuudessaan, eikä niinkään pienempiä yksityiskohtia, kuten 

tarjoilut ja somistus. (Messukeskus 2020a.) 
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2.1.3 Kohderyhmä, paikka ja aika 

Tapahtumaa suunnitellessa kohderyhmä tulee tarkoin valita. Kohderyhmä voi olla esimerkiksi po-

tentiaaliset asiakkaat, yrityksen oma henkilöstö, yhteistyökumppanit tai sidosryhmät. Kohderyhmä 

voi siis muodostua hyvin pienestä ja rajatusta kutsuvierasjoukosta suureen yleisöön. Tästä jou-

kosta tulisi vielä yksilöidä kutsuttavan ominaisuuksia, kuten; sukupuoli, ikä, perhestatus, ruokailu-

mieltymykset, urheilullisuus jne. Kohderyhmän valinta riippuu tapahtuman luonteesta ja millaisia 

tavoitteita tapahtumalle on asetettu. (Vallo & Häyrinen 2016, 147.) 

Tapahtumapaikkaa valittaessa tulee ottaa huomioon tapahtumapaikan soveltuvuus tapahtumalle. 

Olennaista on arvioida tapahtuman osallistujamäärät, sillä tilojen soveltuvuuteen vaikuttaa esimer-

kiksi tapahtumatilan kävijämäärän kapasiteetti. Liian pienet tilat ovat turvallisuusriski. Järjestäjän 

tulee myös pohtia huolella tapahtumalle asetettuja tarpeita sekä käytännön asioita, kuten sisään- ja 

uloskäynnit. (Liveto 2022a.) Tärkeää on myös huomioida esteettömyys. Esteettömyydellä otetaan 

huomioon moninaisuus tapahtumassa. (Huhtaniska & Turunen 2019, 28.) Lisäksi ulkotapahtumia 

varten tulee olla aina varasuunnitelma sateen ja myrskyn varalle. Varasuunnitelmaa pohtiessa tu-

lee selvittää, että tarvitaanko varalle sisätilat, katoksia, lämmittimiä vai jaetaanko osallistujille kerta-

käyttöisiä sadeviittoja. Sääennusteen seuraaminen ennen tapahtumaa on ensiarvoisen tärkeää. 

(Vallo & Häyrinen 2016, 169.) Myös ihmismassojen ohjaaminen turvallisuutta uhkaavissa tilan-

teissa tulisi olla selvillä etukäteen (Huhtaniska & Turunen 2019, 27). 

Tapahtumapaikan sijainti on erittäin tärkeä huomioida tilojen hankinnassa. Sijainnin kannalta on 

keskeistä huomioida julkiset kulkuyhteydet tapahtumapaikalle, jotta tapahtuma on helposti saavu-

tettavissa. Huomioitavaa on myös, että tietyissä tapahtumissa auton pysäköiminen tapahtuma-alu-

een läheisyyteen on tärkeää. Tapahtuman kestolla on myös vaikutusta sijaintiin. Tapahtumapaikka 

voi sijaita syrjäisessä paikassa, jos siihen on mahdollista yhdistää majoitus ja mahdollisesti myös 

kuljetus. (Liveto 2022a.) Myös Vallo & Häyrinen toteavat, että tapahtumapaikan sijainnilla on merki-

tystä. Hyvä tapahtumapaikka toisella paikkakunnalla, mutta kymmenien kilometrien päässä osallis-

tujajoukosta, voi nostaa kuljetuskustannuksia ja karsia tapahtumaan osallistujia. (Vallo & Häyrinen 

(2016, 167.)  

Tapahtumapaikan kustannuksia laskiessa kannattaa ottaa huomioon mitä vuokraan sisältyy. Esi-

merkiksi äänentoistolaitteiston tai somisteiden sisältyminen kalliimpaan vuokrahintaan voi lopulta 

tulla edullisemmaksi kuin valita halvin mahdollinen tila, jossa näitä ei ole tai on lisämaksusta. Ta-

pahtuma tilan jo oleva imago kannattaa myös selvittää ennen paikan vuokraamista. (Kauhanen 

ym. 2002, 38–39.) 
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Tapahtuman luonne ja asiakaskunta määrittävät tapahtuman ajankohdan. Kesäurheilutapahtumat 

ulkona järjestetään kesällä ja talviurheilukilpailut talvella. (Kauhanen, Juurakko, Kauhanen 2002, 

37.) Edellä mainittuun ajankohtaan vaikuttavat siis ilmasto sekä urheilulajin oma sesonkiaika. Myös 

muilla sesongeilla; kuten vuosikalenterin sesongit (esim. joulu ja juhannus) ja turismin sesonki vai-

kuttavat tapahtuman ajankohdan valintaan aina tapahtuman tarkoituksen ja kohderyhmän mukaan. 

(Reic 2017, 10.) Vaikka tapahtuman ajankohdan huolellisesti valitsisi, on mahdollista, että hyvätkin 

suunnitelmat pilaa tietyt vaikeasti ennakoitavat seikat. Esimerkiksi tietyt televisio-ohjelmat voivat 

viedä potentiaalisia asiakkaita, kuten F1-kisat, olympialaiset, maailmanmestaruuskisat ym. Riittä-

vän ajoissa aloitettu ennakkomyynti vähentää riskiä. (Kauhanen ym. 2002, 37.) 

2.1.4 Talous 

Tapahtuman talouden arviointi on usein vaikein osa-alue määritellä ja siihen sisältyy usein suuria 

taloudellisia riskejä (Kauhanen ym. 2002, 59). Tapahtuman budjetti koostuu kuluista sekä tulon 

lähteistä. Kuluja on esimerkiksi tila- ja kalustevuokrat, tekniikka ja rakentaminen, kuljetukset, luvat, 

tarjoilut, esiintyjät, vartiointi, työtunnit ja palkkiot avustajille. Tulon lähteet koostuvat osallistumis-

maksuista, lipputuloista ja myynti- ja tarjoilutuotoista. (Vallo & Häyrinen 2016, 179.)  

Muita mahdollisia tulonlähteitä voi olla myös erinäiset avustukset ja tuet sekä sponsorirahoitus. 

Näitä voidaan kutsua ulkopuolisiksi rahoituksen lähteiksi. Ulkopuolisen rahoituksen hankkiminen 

on usein vaikein osa-alue, sillä sponsorirahoista on paljon kilpailua. (Kauhanen ym. 2002, 37.) Kui-

tenkin saatava tuki voi olla hyvin muutakin kuin rahallista. Yhteistyö voi sisältää mm. vapaaehtoi-

suus- ja vastavuoroisuustyötä tai mediasuhteiden ennakkoaktivointia. (Hohtokari, Häkkinen, Uusi-

Rauva & Lehto-Peltomäki 2013, 28.)  

Sponsorointi on sponsorina toimivan yrityksen osa markkinointiviestintää, sillä rahoituksen tarkoi-

tus on edistää yrityksen brändihyötyjä ja luomaan kuvaa vastuullisesta yrityksestä (Huhtaniska & 

Turunen 2019, 87). Se on yhteistyötä, joka perustuu sponsorin ja sponsoroitavan yhteiseen arvo-

maailmaan ja vahvistaa mielikuvaa yrityksestä (Jalonen ym. 2017, 40).  

Sponsorilla on tärkeä rooli medianäkyvyyden kannalta. Sponsori saattaa joko tuoda sponsoroita-

vaa tapahtumaa julki oman toimintansa kautta tai hyötyä tapahtuman medianäkyvyydestä itse. 

Vastineeksi sponsorityöstä tapahtuma saa joko rahaa tai palveluita/tuotteita, jotka auttavat tapahtu-

man järjestelyjä. Yritys voi tarjota esimerkiksi tapahtuman tarjoilut, välineistöä tai palveluitaan riip-

puen toimialasta. Sponsoria valitessa on tärkeää, että liiketoimintatavoitteet ja yhteistyömallit eivät 

ole ristiriidassa sisällön, tavoitteiden tai osallistujien edun kanssa. Sponsorivalinnassa on myös 

syytä kiinnittää huomiota, että valitsee riittävän erilaisia toimialoja, mutta samankaltaista 
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arvomaailmaa toteuttavat kumppanit. Tällä estetään yhteistyökumppaneiden mahdollisia keskinäi-

siä ristiriitoja. (Hohtokari ym. 2013, 29–30.) 

Tapahtuman budjetti on tärkeää ennustaa ennakkoon, mutta tärkeää olisi myös ennakoida varara-

hastoa asioihin, joita ei ehkä odoteta. Kun tulot ja kulut on arvioitu koko tapahtumalle, on tärkeää, 

että myös niiden ajoitusta valvotaan huolellisesti. Jos kulut erääntyvät ennen tulojen syntymistä, 

projekti voi olla ”konkurssissa” jo ennen tapahtumaa. Joskus taas tulojen saaminen on niin heikkoa 

(esim. vähäiset lipputulot), että voidaan joutua peruuttamaan tapahtuma. Kassavirtaa on siis hyvin 

tärkeää seurata ja reagoida tarpeen mukaisella tavalla. (Robinson, Wale & Dickson 2010, 62–65.) 

2.1.5 Tapahtuman tekijät 

Tapahtumalla on useita toimeenpanevia tahoja, jotka on kuvattu Kuvassa 1. Tapahtuman asettaja 

nimeää projektille vastuuhenkilön, joka vastaa koko projektin eteen päin viemisestä. Vastuuhenkilö 

voi toimia projektityöntekijän, projektipäällikön tai projektijohtajan nimikettä käyttäen. (Kauhanen 

ym. 2002, 31.) Hohtokarin ym. (2013, 8) mukaan projektille nimetty vastuuhenkilö voi esiintyä myös 

vastaavan tuottajan nimellä. Kun taas Kauhasen ym. (2002, 31) mukaan yleensä laajoissa tapahtu-

missa on projektipäällikkö, joka toimii johtoryhmän alaisuudessa ja johtaa muiden työskentelyä. 

Projektipäällikön tehtävänä on mm. johtaa koko projektia, vastata suunnitelmien syntymisestä, 

budjetoinnista, toteutuksesta ja seurannasta. Projektipäälliköllä tulee olla kyky delegoida, johtaa ja 

päättää projektiin liittyvistä asioista ja henkilöistä. Projektipäällikkö pitää huolen, että tapahtuma-

organisoinnissa käytetään toimivia järjestelmiä (esim. kokoukset muistiot), joista hän voi tarkistaa 

projektin tilanteen milloin tahansa. (Vallo & Häyrinen 2016, 266–267.) Projektipäällikkö myös rapor-

toi projektin etenemisestä etukäteen sovitulla tavalla ja sovittuina aikoina (Kauhanen ym. 2002, 

31). 

 

Kuva 1. Projektiorganisaatio (mukaillen Kauhanen, Juurakko, Kauhanen 2002, 32) 

Asettaja

ProjektipäällikköTukihenkilö

Projektityöntekijä/-
tiimi

Projektityöntekijä/-
tiimi

Projektityöntekijä/-
tiimi

Johtoryhmä
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Laajoissa ja pitkään kestävissä tapahtumaprojekteissa on yleensä johtoryhmä (Kauhanen ym. 

2002, 33). Johtoryhmä voi koostua tapahtuman asettajista tai muista asiasta kiinnostuneista. 

Useinkaan tapahtuman asettajat eivät itse osallistu järjestelyihin. (Masterman 2004, 39; Kauhanen 

ym. 2002, 33.) Projektin henkilövalinnoilla on suuri merkitys tapahtuman onnistumiseen. Etenkin 

kun on kyse vapaaehtoisista koostuvasta organisaatiosta, pelkkä halu ja hetkellinen mielenkiinto 

eivät voi olla peruste henkilön valinnalle. Valinnan perusteena tulee olla esimerkiksi henkilökohtai-

set ominaisuudet, aiempi kokemus, teoreettinen osaaminen, verkostot jne. (Kauhanen ym. 2002, 

33.) 

Projektipäällikön alaisuudessa toimii projektiryhmä. Projektiryhmän tehtävä on jakaa tapahtuman 

järjestämiseen liittyviä vastuualueita, jolloin osaprojektit etenevät eikä yhden ihmisen taakka käy 

liian suureksi. (Vallo & Häyrinen 2016, 271.) Projektiryhmän jäseneltä edellytetään kiinnostusta 

oman vastuualueensa hoitamiseen, mutta kokemusta vastaavanlaisista tehtävistä ei yleensä vaa-

dita. Projektiryhmän tehtäviin kuuluu mm. osallistua projektisuunnitelman laatimiseen, huolehtia 

projektipäällikön asettamien tehtävien suorittamisesta annetussa aikataulussa, noudattaa annettuja 

ohjeita, raportoida työn edistymisestä ja kehittää omaa omia työskentelymenetelmiään sekä kehit-

tää omaa ammattitaitoaan. (Kauhanen ym. 2002, 34.) 

Tapahtumaorganisaatiossa voi olla myös tukihenkilöitä, joilla on osaamista tietyillä osa-alueilla. 

Tyypillinen tukihenkilö on kirjanpitäjä, mutta se voi olla myös esimerkiksi mainostoimisto, sponsori-

hankkija jne. Tukihenkilöiden roolit tulee ennakkoon tarkalleen määrittää ja mieluiten kirjallisella so-

pimuksella, jotta sovitut asiat ovat mahdollisesti myöhemmin selvitettävissä. (Kauhanen ym. 2002, 

34.) 

Tapahtumaorganisaatioissa henkilöstön määrä kasvaa tapahtuman lähestyessä ja myös vähenee 

huomattavasti tapahtuman päätyttyä. Tämä tarkoittaa sitä, että suurin osa tapahtumissa tarjotta-

vista työpaikoista on luonteeltaan lyhytaikaista ja henkilöstön on työskenneltävä tiukoissa aikamää-

reissä. Suurin osa tapahtumista myös luottaa vahvasti vapaaehtoistyöhön ja ilman vapaaehtoisia ei 

näitä tapahtumia voisi pitää. Vapaaehtoistyö on palkatonta ja vapaaehtoinen voi osallistua useisiin 

erilaisiin työrooleihin, kuten varainhankintaan, hallintoon, osallistujien rekisteröimiseen, tuomareiksi 

ja ensiapu- sekä vartiointitehtäviin. (Robinson, Wale & Dickson 2010, 115–117.)  

Tapahtumassa henkilökunta tulee olla huomioituna eli heidän viihtyvyydestään ja turvallisuudes-

taan tulee huolehtia. Erityisen tärkeää on taata henkilökunnalle riittävät tauot ja hyvät taukotilat. 

Kuten myös omat saniteettitilat. Henkilökunnan huomioimista on myös ryhmähengen luominen ja 

motivoiminen. Motivoitunut henkilökunta on tuottelias. Henkilökunnan riittävästä koulutuksesta on 

tapahtumanjärjestäjän pidettävä huolta. Kun henkilökuntaa on ohjeistettu, tapahtuma etenee suju-

vasti. Tapahtuman jälkeen henkilökuntaa on tärkeä palkita ja kiittää. (Korhonen ym. 2015, 17.) 
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2.1.6 Tapahtumaviestintä 

Tapahtumaviestintä on osa liiketoimintaa. Tapahtumaviestintä on jatkuvaa keskustelua tapahtu-

massa toimivan verkoston kesken (Kuva 2), johon kuuluu mm. tapahtumahenkilöstö, asiakkaat, yh-

teistyökumppanit ja osallistujat. Verkosto mahdollistaa tapahtuman. (Jackson & Angliss 2018, 15; 

Huhtaniska & Turunen 2019, 2.) Viestintää tapahtuu ennen tapahtumaa, tapahtuman aikana sekä 

tapahtuman jälkeen. Viestintää tehdään eri paikoissa ja erilaisia välineitä hyödyntäen. (Jackson & 

Angliss 2018, 15.) Tapahtumaviestinnän välineitä voivat olla erilaiset esitteet ja mainoslehdet, säh-

köposti, nettisivut, blogi, sosiaalisen median sivut, valokuvaus ja mainoslakanat (Jackson & Angliss 

2018, 33–34). 

 

Kuva 2. Tapahtumaverkosto (Mukaillen Huhtaniska & Turunen 2019, 2) 

Kun tapahtumassa ymmärretään eri tapoja, joilla ihmiset kommunikoivat ja kun tapahtumaorgani-

saatio vastaa kommunikointiin on tapahtumaorganisaation mahdollista päästä tapahtumalle asetet-

tuihin tavoitteisiinsa. Tärkeää on tietää, että kenen kanssa keskustellaan, miten keskustellaan ja 

miten viesti saadaan kohderyhmälle. (Jackson & Angliss 2018, 15.) 

Catanin mukaan tapahtumaviestinnän tärkeimmät tavoitteet ovat houkutteleminen, informaation 

jakaminen ja aktiivinen vuoropuhelu tapahtumavieraan kanssa. Nämä kolme viestinnän osa-aluetta 

tulee olla huolella toteutettuja. Houkutteleminen viestinnässä tarkoittaa vieraan kiinnostuksen he-

rättämistä ja innostamista. Houkutteleminen tapahtuu korostaen tapahtuman aistimuksia, 

Tapahtumatiimi

Omistaja

Yhteisö

Viranomainen

Yleisö

Media

Kumppani

Alihankkija

Vapaaehtoinen
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yhteisöllisyyttä ja hyötyjä. Viesti tulee olla kiinnostava ja sen sisältö tulee olla visuaalinen ja juuri 

tapahtuman tunnelmaan sopiva. (Catani 2017, luku 1.) Tapahtuman visuaalisuudella saadaan he-

rätettyä huomiota ja se antaa ammattimaisen kuvan tapahtumasta. Visuaalisuus tapahtumaviestin-

nässä pitää kuitenkin olla totuudenmukaista, koska asiakkaalle rakentuu tapahtumasta ennakko-

odotuksia, jotka tapahtuman tulisi lunastaa. (Huhtaniska & Turunen 2019, 24.)  

Houkutteleminen yleisötapahtumissa tapahtuu markkinointiviestinnän keinoin erilaisissa markki-

noinnin kanavissa. Markkinointikanavia voi olla mm. lehdet, internet, suoramarkkinointi, tv/radio ja 

sosiaalinen media. (Jalonen ym. 2017, 106.) Sosiaalisesta mediasta suosituimpia ovat Facebook, 

YouTube ja WhatsApp. Internetin käyttäjät kasvavat maailmanlaajuisesti jopa miljoonalla henkilöllä 

päivässä ja sosiaalisessa mediassa käytetään aikaa keskimäärin jopa 2 tuntia 16 minuuttia päi-

vässä. (Seymour & Blakey 2021, 21.) Tämän vuoksi sosiaalinen media on erittäin hyvä ja tehokas 

tapahtumamarkkinointikanava, koska se mahdollistaa kommunikoinnin eri toimijoiden välillä. Sosi-

aalisen median käyttö markkinointikanavana on erittäin edullista, mikä lisää sen käyttöastetta. Li-

säksi ja se mahdollistaa monipuolisen tiedon jaon; tapahtuman ennakko- ja jälkimarkkinoinnin sekä 

tapahtumanaikaisen seurannan. (Messukeskus 2020b.) 

Kanavien ylläpitoon on syytä varata riittävät resurssit, jotta viestintää tehdään oikea-aikaisesti ja 

että se on johdonmukaista sekä tarkoituksenmukaista. Markkinoinnin monikanavaisuus vahvistaa 

haluttua viestiä ja lisää uskottavuutta. Tässäkin kohtaa kuitenkin tullaan siihen, että tapahtumajär-

jestäjän tulee tuntea kohderyhmänsä ja tietää mitä kanavia he seuraavat ja millaisella viestinnällä 

heidän mielenkiintonsa herätetään. (Huhtaniska & Turunen 2019, 24.) 

Informaation jakaminen tapahtumasta pitää olla riittävää ja tarvittava tieto tulee olla napakasti jä-

sennelty sekä ymmärrettävää. Tapahtumalle voidaan perustaa nettisivut ja/tai Facebook-ryhmä. 

Infokirje vieraille on myös hyvä tapa saada tärkeä tieto kohderyhmälle. Kun tapahtumaviestintä to-

teutetaan johdonmukaisesti, tapahtumavieraan halu saapua paikalle vahvistuu. Huomioitavaa on 

myös se, että tapahtuman sisäisen informaatioviestinnän tulee toimia. Tapahtuman järjestelyihin 

osallistuvien tahojen on hyvä tietää riittävästi käytännönjärjestelyistä. (Catani 2017, luku 1.)  

Aktiivinen vuoropuhelu alkaa siitä, kun tapahtuman viestintä on tavoittanut asiakkaan ennen tapah-

tumaa ja se jatkuu läpi tapahtuman ja tapahtuman jälkeenkin. Vieraiden yhteyshenkilö(t) tulee olla 

nimettynä ja heidän tulee olla perillä mahdollisimman hyvin tapahtuman sisällöstä ja käytännön jär-

jestelyistä. (Catani 2017, luku 1.) 
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2.1.7 Luvat ja ilmoitukset 

Tapahtuman järjestäjän tulee huomioida mahdolliset viranomaisluvat ja ilmoitukset hyvissä ajoin 

ennen tapahtumaa. Monet yleisötapahtumat ovat sen luonteisia, että niistä tulee tehdä ilmoitukset 

viranomaisille etukäteen.  Tilaisuuden luonne ja koko määrittävät sen, että tarvitseeko lupia hakea. 

(Suomi 2021.) Erityisen isoissa ja laajoissa tapahtumissa lupakäsittelyyn tulee varata jopa kuukau-

sia (Lampinen 2009, 7). 

Lupia tai ilmoituksia täytyy aina hakea, jos tapahtuman osallistujamäärät ovat suuret. Suurehkoissa 

tapahtumissa tulee huomioida ainakin seuraavat kaksi toimenpidettä: poliisille ilmoitus tapahtu-

masta sekä pelastus- ja turvallisuussuunnitelma pelastuslaitokselle. Tapahtuman luonteesta joh-

tuen myös kyseeseen voi tulla; jätehuoltosuunnitelman toimittaminen jätehuoltolaitokselle, liikenne-

järjestelysuunnitelma poliisille, anniskeluluvan hakeminen aluehallintovirastosta, rahankeräysluvat 

poliisilaitokselta, meluilmoitus ympäristöviranomaisille sekä musiikin käyttöluvan hakeminen Teos-

tosta. (Suomi 2021.) Muusikin käyttölupa oikeuttaa tapahtumissa soittamaan musiikkia, niin elävää 

kuin taustamusiikkia. Lupa on tapahtumakohtainen ja se pitää hankkia aina yleisötapahtumiin, 

joissa soitetaan musiikkia. (Teosto 2022.) 

Yleisötapahtumissa useimmiten tulee tehdä tapahtumailmoitus poliisille ja pelastus- ja turvallisuus-

suunnitelma pelastuslaitokselle. Poliisin tapahtumailmoitus toimitetaan sähköisesti tai paperiver-

siona Poliisille. Ilmoitus tehdään viimeistään 5 vuorokautta ennen tapahtumaa suurille tapahtumille, 

joissa on useita satoja osallistujia. Ilmoitus pitää sisällään mm. selvityksen tapahtuman tarkoituk-

sesta sekä sisällöstä, arvioidun yleisömäärän sekä liitteeksi turvallisuus- ja pelastussuunnitelman 

ja tiedot vastuuvakuutuksesta. (Poliisi 2020.) 

Pelastus- ja turvallisuussuunnitelma taas on vapaamuotoinen arvio siitä, miten tapahtumassa huo-

mioidaan erilaiset vaara- ja riskitilanteet sekä kuinka tilojen turvallisuusjärjestelyt hoidetaan (Liveto 

2022b). Yleisötilaisuuden pelastussuunnitelma pitää sisällään vähintään pelastustoimiasetuksen 

(787/2003) 10§:ssa määritellyt osiot. Suunnitelma toimii ohjekirjana tapahtumassa toimijoille onnet-

tomuuksien ehkäisemiseksi ja onnettomuus- ja vaaratilanteissa toimimiseksi. (Lampinen 2009, 16–

17.) Pelastus- ja turvallisuussuunnitelma on toimitettava alueen pelastuslaitokselle viimeistään 14 

vuorokautta ennen tapahtumaa (Liveto 2022b). 

2.1.8 Turvallisuus, vakuutukset ja riskit 

Tapahtuman turvallisuudesta vastaa tapahtuman järjestäjä. Yleisötapahtumat ovat kuluttajapalve-

luita, joita sääntelee kuluttajaturvallisuuslaki ja jota Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tukes) valvoo. 

Tapahtuman järjestäjän tulee siis noudattaa kuluttajaturvallisuuslakia. (Turvallisuus- ja kemikaalivi-

rasto 2022a.) Kuluttajaturvallisuuslain lisäksi tapahtumia sääntelee pelastuslaki, kokoontumislaki ja 



14 

 

terveydensuojelulaki, jotka asettavat tapahtumien toiminnalle tiettyjä vaatimuksia sekä turvaavat 

tapahtuman osallistujaa kuin itse tapahtuman järjestäjääkin (Visit Tampere 2022). Tapahtumatur-

vallisuus koostuu mm. rikos-, palo- ja elintarviketurvallisuudesta, ensiavusta, järjestyksenpidosta ja 

yleisöturvallisuudesta. (Turvallisuus- ja kemikaalivirasto 2022a.)  

Tapahtumajärjestäjän on aktiivisesti konsultoitava viranomaisia, jotta tapahtuma olisi turvallinen 

järjestää. Suurien tai erityisen turvallisuusriskin omaavien tapahtumien kohdalla tulee hyvissä ajoin 

ennen tapahtumaa järjestää viranomaispalaveri, johon kutsutaan kaikki tarvittavat viranomaistahot. 

(Visit Tampere 2022.) Suuren riskin tapahtumista tulee laatia myös turvallisuusasiakirja, joka on 

tapahtumasta laadittu kirjallinen kuvaus siitä, miten turvallisuus on järjestetty. Turvallisuusasiakirja 

on ensisijaisesti vain tapahtumajärjestäjän oma työkalu, mutta Tukes voi sitä erikseen myös pyy-

tää. (Turvallisuus- ja kemikaalivirasto 2022b.) 

Tapahtuman aikaista turvallisuutta valvovat järjestyksenvalvojat, joita tulee pääsääntöisesti olla 

yksi sataa osallistujaa kohden. Vähimmäisrajan määrittelee Poliisi. Riskialttiissa ja suurissa tapah-

tumissa tulee olla myös erillinen turvallisuuspäällikkö, joka toimii viranomaisten sekä tapahtumassa 

toimivien turvallisuudesta vastaavana yhteyshenkilönä. (Visit Tampere 2022.) 

Tapahtuman luonteen, laajuuden ja riskitason mukaisesti on tapahtumajärjestäjän tarpeen vaa-

tiessa hoidettava tapahtumaan ensiapupiste. Pienissä ja vähäriskisissä tapahtumissa ei ensiapu-

ryhmää tarvita, mutta tapahtuma-alueelta on aina löydyttävä välineet ensiavun antamiseen. Suuret 

urheilutapahtumat velvoitetaan ilmoittamaan tapahtumasta ennakkoon alueen ensiapua tarjoavaan 

sairaalaan. (Visit Tampere 2022.) 

Tapaturmien ja onnettomuuksien korvausvastuu on aina tapahtumajärjestäjällä. Tapahtuman jär-

jestäjän kannattaa kartoittaa omalle tapahtumalleen sopivat vakuutukset. Tapaturmavakuutus kat-

taa tapahtuman henkilöstölle, talkooväelle ja tapahtumanjärjestäjälle tapahtuneet tapaturmat. Vas-

tuuvakuutus taas kattaa tapahtuman ulkopuolisille, kuten yleisöön ja toimihenkilöihin kohdistuneet 

henkilö- ja esinevahingot. Vastuuvakuutuksen hankkiminen on edellytys Poliisin yleisötilaisuusil-

moituksen hyväksynnälle. (Visit Tampere 2022.) 

Mikäli riskien hallinnasta huolimatta tapahtumassa sattuu onnettomuus tai vaaratilanne, on tapah-

tumanjärjestäjän velvollisuus tehdä tapahtuneesta oma-aloitteinen ilmoitus kuluttajaturvallisuutta 

valvovalle Turvallisuus- ja kemikaalivirastolle. Tiedonannon voi tehdä tapahtuman järjestäjä tai 

osallistuja. (Turvallisuus- ja kemikaalivirasto 2022c.) 
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2.2 Tapahtuman toteutus 

Tapahtuman toteutusvaihe alkaa tapahtuma-alueen rakentamisella. Tämän jälkeen tulee itse ta-

pahtuma ja viimeiseksi purku (Kuva 3). Tapahtuman rakennusvaihe on intensiivinen ja se vie ai-

kaa. (Korhonen ym. 2015, 17.) Rakennusvaihe tulee suunnitella ennakkoon, jotta se on looginen ja 

etenee jouhevasti. Yleisimmin ensin tuodaan ja rakennetaan tekniikka, jonka jälkeen tulee kalus-

teet, jotta somistus voi alkaa. Viimeisimpänä paikalle tulee tarjoiluun liittyvät tarvikkeet sekä tarjoil-

tavat. Tärkeää on muistaa tiedottaa alihankkijoita ja yhteistyökumppaneita rakentamiseen liitty-

västä aikataulusta. (Vallo & Häyrinen 2016, 199.) 

 

Kuva 3. Tapahtuman toteutuksen vaiheet (mukaillen Vallo & Häyrinen 2016, 199) 

 

Hyvä on myös muistaa, että rakennusvaihe vie yleensä tuplaten enemmän aikaa kuin purkamis-

vaihe. Tämä tulee huomioida tapahtumalle asetetussa budjetissa sekä tila- ja kalustovuokrauk-

sissa. (Vallo & Häyrinen 2016, 199.) Tämän vuoksi on olennaista varata riittävästi aikaa ja henkilö-

kuntaa rakennus- ja purkuvaiheeseen sekä tapahtumatilojen siivoamiseen (Hohtokari ym. 2013, 

56). 

Rakennusvaiheen jälkeinen toteutusvaihe pitää sisällään tapahtuman valvonnan sekä palvelupolun 

havainnointia. Tapahtuman koosta riippuen on tärkeää sijoittaa ainakin yksi henkilö tapahtumaan 

kokemaan asiakkaan silmin tapahtuma. Palvelupolun sujuvuutta arvioitaessa on huomioitava mm. 

tilan koko, etäisyydet ja ihmismäärät. (Vallo & Häyrinen 2016, 199–200.) 

Tapahtuman onnistumiseen kuuluu aikataulun tarkka kellotus sekä rytmitys. Tapahtuman tulee 

noudattaa ennakkoon suunniteltua aikataulua. Etukäteen on suunniteltava varsinaisen ohjelman 

sekä taukojen suhteet ja näihin hyvänä nyrkkisääntö on, että ohjelmaa olisi puolestatoista tunnista 

kahteen ja sitten tauko. Aikataulussa pysymisestä vastaa projektipäällikkö sekä muu tapahtumaa 

toteuttava henkilöstö. (Vallo & Häyrinen 2016, 201–203.) 

Rakentamisvaihe Tapahtumavaihe Purkuvaihe
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Vallo & Häyrinen suosittelee, että tapahtuman musiikkiin panostetaan. Musiikki luo oman elämyk-

sellisen tunnelman tapahtumalle ja virittää tunnelmaa. Musiikilla voidaan korostaa tapahtuman ko-

hokohtia ja sillä on paikkansa myös esimerkiksi taustamusiikkina tunnelmaa luomaan. (Vallo & 

Häyrinen 2016, 207.) Jotta tapahtuman musiikki ja juonto kuuluvat, tulee kiinnittää huomiota laa-

dukkaaseen äänentoistoon. Äänentoisto on hyvin tekninen osa-alue tapahtumassa, joka kannattaa 

jättää ammattilaisille. Tekniikka ja sen yhteensopivuus tulee varmistaa hyvissä ajoin ennen tapah-

tumaa. (Matthews 2016, 99.) Tekniikan pettämisen varalta on myös oltava vastuuhenkilöt, jotka al-

kavat tekniikkaongelmia selvittämään (Vallo & Häyrinen 2016, 208). 

Tapahtuma-alueen läheisyydessä tulee olla hyvät opasteet, jotka neuvovat tulijaa paikan päälle 

mahdollisimman vaivattomasti. Sisäänkäynnin luona tulee olla iloinen ja asiakaspalveluhenkinen 

vieraiden vastaanottaja, joka tuo osallistujille hymyn huulille. Sujuva, joustava ja iloinen palvelu on 

tärkeää, sillä siitä saa jo käsityksen tapahtuman tunnelmasta. (Vallo & Häyrinen 2016, 211–212.) 

2.3 Tapahtuman jälkimarkkinointi ja palkitseminen 

Tapahtuman jälkimarkkinointivaiheeseen kuuluu ensisijaisesti kiitokset kaikille asianosaisille. Ta-

pahtumassa on yleensä paljonkin työvoimaa: talkooväkeä, yhteistyökumppaneita, esiintyjiä, juonta-

jia ja alihankkijoita. Tapahtuman tekemisessä tarvitaan jokaista ja saumaton yhteistyö sekä tapah-

tumaan sitoutuminen tuottavat onnistuneen tapahtuman – ja se ansaitsee kiitoksen! (Vallo & Häyri-

nen 2016, 221–222.) Hyvällä tapahtuman jälkeisellä muistamisella pystytään tapahtumassa synny-

tettyä muistijälkeä pidentämään jopa useilla viikoilla (Muhonen & Heikkinen 2003, 125).  

Palautteen kerääminen on tärkeää, jotta saadaan selville, että miten osallistujat ovat kokeneet ta-

pahtuman, päästiinkö asetettuun tavoitteeseen ja mitä olisi voitu tehdä toisin. Saatua palautetta tu-

lee verrata erityisesti tapahtuman tavoitteisiin. (Muhonen ym. 2003, 125–226; Vallo ym. 2016, 225–

227.) Tapahtumaorganisaatio kehittyy ja osaaminen kasvaa, kun se kerää ja analysoi palautteet. 

Palautetta tulee muistaa kerätä myös tapahtumantekoon osallistuvalta joukolta, esimerkiksi tapah-

tuman isänniltä. Kaikki palautteet tulee kerätä joko tapahtuman lopussa tai heti tapahtuman jälkei-

sinä päivinä, kun tapahtuma on vielä tuoreessa muistissa. Palautetta voidaan pyytää kirjallisesti 

lomakkeella, sähköpostitse, puhelimitse sekä internetissä. (Vallo & Häyrinen 2016, 225–227.) 

Viimeinen tärkeä tehtävä tapahtuman jälkeen on tapahtuman yhteenveto. Yhteenvedon ideana on 

saada koottua tapahtuman keskeiset onnistumiset ja epäonnistumiset yhteen muistioon. Yhteen-

veto voi myös toimia palautteiden pohjalta. Yhteenveto kannattaa tehdä kirjallisesti ja siihen tulisi 

lisätä myös suunniteltu ja toteutunut budjetti. (Vallo & Häyrinen 2016, 228–229.) 

Tapahtuman järjestämisessä mukana olleita on syytä palkita ja kiittää hyvästä työstä. Palkitsemi-

sen keinot eivät yleensä ole taloudellisia, vaan painottuvat esimerkiksi työtehtäviin tai sosiaalisiin 
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palkkioihin. Työtehtäviin liittyvä palkitseminen on yleensä sitä, että pyydetään seuraavalla kerralla 

mukaan tai tarjotaan seuraavalla kerralla haastavampaa tai näkyvämpää tehtävää. Sosiaaliset 

palkkiot käsittävät erilaiset kunnianosoitukset, kuten kunniakirjan. Tärkeää on, että hyvin tehtävis-

tään suoriutuneita palkitaan tavalla tai toisella. Vapaaehtoisten palkitseminen on useimmiten mm. 

vapaalippuja/alennuksia, oheistuotteita, luontoisetuja tai ajanvietettä. Oheistuote voi olla esimer-

kiksi tapahtumapaita ja luontoisetuna voi olla ruokailut tai kulukorvaukset. Ajanvietteenä useimmi-

ten on vapaaehtoisporukan juhla tai yhteinen matka. (Kauhanen ym. 2002, 127.) 
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3 Produktin toteuttaminen 

Tässä kappaleessa käsitellään opinnäytetyön empiirisen osuuden, eli produktin syntymistä ja sen 

etenemistä.  

Toiminnallisen opinnäytetyön ideana on luoda jokin konkreettinen tuotos. Tuotos voi olla esimer-

kiksi ohje, opas, portfolio tai tapahtuma. Tuotosta kutsutaan produktiksi. (Vilkka 2003, 51.) Tämän 

opinnäytetyön produkti on Summer Battle -tapahtuman järjestäjän opas. Opas on tarkoitettu Sum-

mer Battle -tapahtuman järjestämisen tueksi.  

3.1 Oppaan lähtötilanteen kuvaus ja suunnittelun esittely 

Produktin toimeksiantajana toimii Summer Battle -toiminnallisen harjoittelun parikilpailu. Kilpailua 

on järjestetty vuodesta 2019 Vantaalla Myyrmäen urheilupuistossa. Kilpailua järjestää opinnäyte-

työntekijä yhdessä aviomiehensä kanssa ja lisäksi tapahtumassa on noin 60 vapaaehtoista. Ta-

pahtuman järjestelyt ovat tällä hetkellä kahden ihmisen vastuulla sivutoimityönä. 

Tapahtuman järjestäminen on iso kokonaisuus, johon kuuluu paljon tehtävää ja muistettavia asi-

oita. Summer Battle -tapahtuma järjestetään kerran vuodessa ja tästä johtuen tapahtuman järjeste-

lyyn liittyvät vaiheet eivät ole kunnolla järjestäjillä muistissa. Tähän tarpeeseen ensisijaisesti opas 

on luotu, eli ns. muistioksi. Tulevaisuuden näkymät tapahtumalla on sellaiset, että tapahtuma kai-

paa lisää järjestäjiä ja sen vuoksi oppaaseen on haluttu tuoda tietoa myös uusille tapahtuman jär-

jestäjille. Toisin sanoen opas toimii myös perehdytysoppaan tavoin ja sen vuoksi produktin nimi on 

opas.  

Oppaan tarkoitus on auttaa vanhoja sekä uusia tapahtumajärjestäjiä hahmottamaan tapahtuman 

järjestämistä kokonaisuutena sekä helpottamaan tapahtumien aikataulutuksissa.  Uusille tapahtu-

manjärjestäjille oppaaseen on tuotu erilaisten tehtävien aikamääreiden lisäksi paljon myös tapahtu-

man perustietoja sekä perusteluja tapahtuman olemassaololle, kriteerejä tapahtumapaikan ja -ajan 

valinnalle jne. 

Toiminnallinen työ on rajattu koskemaan vain tiettyä henkilöstöä tapahtuman takana. Opas on 

suunnattu vain tapahtuman järjestämiseen osallistuville henkilöille, eli se ei koske tapahtuman ai-

kaista henkilökuntaa. Tapahtuman järjestäminen käsittää tämän opinnäytetyön teoriaosuudessa 

käsitellyt vaiheet tapahtuman suunnittelusta toteutukseen ja jälkimarkkinointiin.  

Oppaan laadullisena kriteerinä on helposti luettava ja kohderyhmälle sopiva tuotos. Lopputulos on 

hyvä, kun se on yksinkertainen ja se sisältää Summer Battle -tapahtuman järjestämiseen 
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vaadittavat perustiedot. Oppaan ei ole tarkoitus antaa vastauksia kaikkeen, vaan toimia ns. tarkas-

tusoppaana, josta löytää tapahtuman järjestämisen vaiheet. 

3.2 Oppaan tuottamisen kuvaus 

Opinnäytetyön produktin tuottaminen on muodostunut kolmesta vaiheesta. Nämä vaiheet ovat tie-

donkeruu, työstäminen ja arviointi. Vaiheet on eritelty kuvassa 4. Tiedonkeruuvaihe on koostunut 

tämän opinnäytetyön teoriaosuudesta luvussa 2. Tämän lisäksi opas sisältää paljon opinnäytetyön-

tekijän omakohtaista kokemusta kyseisen tapahtuman järjestämisestä. Kun teoriapohja oli luotu, 

alkoi produktin, eli oppaan rakentaminen.  

 

Kuva 4. Oppaan syntymisen vaiheet 

Oppaan työstäminen alkoi päättämällä toteutustapa ja ideoimalla miltä oppaan halutaan näyttävän. 

Oppaan toteutustavaksi valikoitui Microsoft PowerPoint. Pohdin aluksi PDF tiedostoa, mutta pää-

dyinkin PowerPointiin sen kompaktimman muodon ja visuaalisuuden vuoksi. PowerPoint ei ole liian 

raskas luettava ja se on helposti luettavissa niin sähköisesti kuin paperille tulostettunakin. Lähtö-

kohtaisesti opas on tarkoitettu sähköiseksi apuvälineeksi tapahtumanjärjestäjälle, mutta sen voi 

myös tarpeen vaatiessa tulostaa. PowerPointin valintaan myös vaikutti se, että opas on tarpeen 

vaatiessa helposti päivitettävissä. 

PowerPoint diavälilehtiä suunnitellessani kiinnitin huomiota yhtenäiseen ulkoasuun. Yhtenäinen 

värimaailma, kirjaisintyyli ja tekstiä elävöittävät ja havainnollistavat kuvat tekevät oppaasta ammat-

timaisemman (Hurraa 2019). Ulkoasun valinnan jälkeen alkoi tekstin luominen. Aloitin ensimmäi-

senä hahmottamaan kokonaisuutta, eli mitä kaikkia asioita haluan oppaan käsittelevän. Lisäsin Po-

werPointiin kaikki haluamani välilehdet pelkillä otsikoilla varustettuna.  

3. Vaihe - Valmiin oppaan arviointi

Opinnäytetyön ohjaajan palaute Oma kriittinen tarkastelu

2. Vaihe - Oppaan työstäminen

Mitä opas sisältää? Miten sisältö tuotetaan?

1. Vaihe - Tiedonkeruu

Kirjallisuus Omakohtainen kokemus
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Tekstin tuottamisen vaihe alkoi järjestyksessä kansilehdestä, jonka jälkeen tuli tapahtuman perus-

tiedot. Perustiedot ovat olennainen asia, jotta uusi tapahtuman järjestäjä pääsee jyvälle tapahtu-

masta tarkemmin. Summer Battle -nimi ei itsessään kerro mitään, joten se vaatii ehdottomasti sel-

keyttämistä. Perustietojen jälkeen muotoutuivat tapahtuman järjestämisen vaiheet aina ideoinnista 

tapahtumaan sekä tapahtuman jälkeisiin toimenpiteisiin. 

Viimeinen vaihe on valmiin oppaan arviointi, joka tässä tapauksessa koostui tiiviistä yhteistyöstä 

opinnäytetyön ohjaajan kanssa. Opinnäytetyön ohjaaja on ollut ulkopuolisena silmäparina tarkaste-

lemassa tuotosta. Opas on tulossa aluksi vain opinnäytetyöntekijän omaan käyttöön tapahtuman 

järjestämisen tueksi. Jos opas olisi heti ollut käytettävissä uusille tapahtumajärjestäjille, olisi heidän 

palautteensa ollut ensiarvoista oppaan kehittämisen kannalta. 

Perustietojen jälkeen kirjoittaminen jatkui tapahtumanjärjestämisen vuosikellon työstämisellä. 

Tämä vuosikello on erittäin tärkeä osa opasta niin uusille kuin vanhoille tapahtuman järjestäjille, 

koska se toimii muistilistana tehtäville asioille. Muistilista nopeuttaa tapahtuman suunnittelua ja ai-

kataulutusta huomattavasti, koska aiempina vuosina tapahtumanjärjestäjillä on huomattava työaika 

kulunut pohtiessa aikataulutusta järjestämiseen liittyville tehtäville.  

Tämän jälkeen oppaassa on esitelty ja käyty läpi tapahtuman järjestämisen vaiheet, pohjautuen 

tämän opinnäytetyön teoriaan sekä opinnäytetyöntekijän omaan kokemukseen tapahtuman järjes-

tämisestä. Oppaasta löytyy samat otsikkosisällöt ja kuvaus siitä, miten tapahtumassa nämä asiat 

hoidetaan. Lisänä oppaaseen on lisätty sponsorointi ja markkinointi -käsitteet omille alaluvuilleen, 

koska ne ovat erittäin tärkeitä käsitteitä juuri Summer Battle -tapahtumaa ajatellen. Näitä asioita on 

avattu teoriaosuudessa kohdissa talous ja viestintä. 

Tapahtuman järjestämiseen kuuluu opinnäytetyön teoriaosuudessa kuin oppaassakin tapahtuman 

suunnittelu, tapahtuman toteutus ja -jälkimarkkinointi. Opas noudattaa opinnäytetyön teoriaperus-

taa siinä, että kaikki otsikoinnit ovat samat, sekä sisältö on teorian pohjalta luotu. Oppaan ”Luvat ja 

ilmoitukset” -osio nojautuu täysin teoriaperustaan, koska se käsittelee viranomaismääräyksiä ja -

säädöksiä. Muilta osin teoriaa on sovellettu käytännön kokemuksiin tapahtuman järjestämisestä.  

Produktin toteuttamisen menetelmäksi valitsin ns. vesiputousmallin (Waterfall), jossa tavoitteet ja 

aikataulut on selkeästi määritelty ja näiden asioiden parissa työskennellään järjestyksessä. Vesipu-

tous tulee siitä, että vesi virtaa ylhäältä alaspäin, eikä lähde pois reitiltään. (Agendium 2022.) Tämä 

menetelmätapa soveltuu parhaiten oppaaseen tapahtuman järjestämisestä, koska oppaassa on 

selkeät vaiheet ja aikataulutus. Tämä malli toteutuu myös tapahtuman järjestämisen vaiheissa.  

Kuvassa 5. on esitelty vesiputousmallin vaiheet järjestyksessä Summer Battle -tapahtuman järjes-

täjän opasta tehdessä. Vaiheet alkavat oppaan alkutekijöistä, eli oppaan vaatimuksista ja sisällön 



21 

 

pohdinnasta. Kohderyhmän tiedontarpeet tapahtuman järjestämistä varten ovat olennainen seikka 

pohtiessa oppaan sisältövaatimuksia. Tämän jälkeen työstäminen jatkui oppaan ulkoasun visuali-

soinnilla sekä kansilehden ja tapahtuman perustietojen kirjaamisella. Tämän pohjatyön jälkeen al-

koi tapahtuman järjestämisen vaiheiden kuvaaminen perustuen teoriaan sekä omakohtaiseen ko-

kemukseen. Viimeisenä viimeistely ja arviointi yhdessä opinnäytetyön ohjaajan kanssa.  

 

 

Kuva 5. Vesiputousmalli oppaan toteutuksen vaiheista 

3.3 Oppaan sisällön kuvaus 

Hyvän oppaan otsikon tulee kuvata oppaan sisältöä ja oppaan esittelyn tulee kertoa, että kenelle 

opas on tarkoitettu. Alaotsikoiden tulee myös kuvata hyvin kirjoitettua sisältöä, jotta tärkeät asiat 

ovat silmäiltävissä. (University of Bath 2022.) Tämän opinnäytetyön produktina toimivan oppaan 

otsikkona on lyhyesti ja ytimekkäästi Summer Battle -tapahtuman järjestäjän opas.  

Kansisivun jälkeisellä sivulla kerrotaan oppaan tarkoitus ja kenelle se on suunnattu. Produktin teks-

tissä tulee ottaa huomioon produktin käyttötarkoitus sekä kohderyhmän ikä, asema ja tietämys ai-

heesta (Vilkka 2003, 129). Luodun oppaan kohderyhmäksi on rajattu Summer Battle -tapahtuman 

vanhat sekä uudet tapahtumanjärjestäjät. Uusia tapahtumanjärjestäjiä varten opas sisältää tarkem-

min eriteltynä tapahtuman perustietoja ja tarkoitusta sekä tavoitteita. 

Oppaan 
vaatimukset 

ja sisältö

Oppaan 
ulkoasu

Kansilehti ja 
perustiedot

Tapahtuman 
järjestämisen 

vaiheet

Viimeistely

Arviointi
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Kaikissa dioissa otsikoinnit ovat isolla ja kuvastavat käsiteltävää aihetta. Oppaan alussa on myös 

sisällysluettelo hyperlinkkeineen, jotta tarvittavan tiedon etsiminen on vaivatonta ja nopeaa. Op-

paan sisällysluettelo on kuvassa 5. 

 

Kuva 6. Oppaan sisällysluettelo 

Oppaan alussa myös esitellään Summer Battle -tapahtuman perustietoja eli vastataan kysymyk-

seen: Mikä on Summer Battle? Perustietoihin kuuluu tapahtuman tarkoitus sekä historiaa, eli missä 

tapahtuma on järjestetty ja milloin. Perustiedot sisältävät myös tapahtuman sisältöä ja tietoa kilpai-

lusarjoista sekä kilpailulajeista.   

Seuraavaksi lukijalle esitellään tapahtuman järjestäjän vuosikellon (Kuva 7), jossa on kronologi-

sessa järjestyksessä tapahtuman järjestelyjen eri vaiheet. Vaiheet on koottu vuoden varrelle kuu-

kausittain tehtäviksi listoiksi. Lista alkaa tapahtumapaikan varaamisesta ja päättyy tapahtuman jäl-

keisiin tehtäviin, kuten vapaaehtoisten palkitsemiseen. Vaiheet on koottu tiiviisti yhteen diaan, jotta 

järjestämisen eri vaiheet olisivat helposti saatavilla yhdestä paikasta. Tämä vuosikello toimii nykyi-

sille tapahtumanjärjestäjille ns. muistilistana.  
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Kuva 7. Oppaan vuosikello 

Tämän jälkeen oppaassa on esitelty ja käyty läpi tapahtuman järjestämisen vaiheet, pohjautuen 

tämän opinnäytetyön teoriaan sekä opinnäytetyöntekijän omaan kokemukseen tapahtuman järjes-

tämisestä. Teoriaosuuden pohjalta oppaassa esitellään tapahtuman tavoite, joka ohjaa kaikkea toi-

mintaa. Tavoite on tärkeä tiedostaa jo heti suunnitteluvaiheessa ja sen vuoksi se on sijoitettu op-

paan alkuvaiheille. Tämän jälkeen on ideointivaihe. Tämä dia teroittaa tapahtuman järjestäjälle ta-

pahtuman tavoitteen hahmottamisen tärkeyttä, ja sen vuoksi tavoite- ja ideointidiat ovat peräkkäin 

oppaassa. Ideoinnin ohjeistuksessa tapahtuman järjestäjälle kerrotaan suuntaviivoja ideoinnin to-

teuttamiseksi. Siinä selvitetään mm. Kuka ideointia toteuttaa? Miten ideointia toteutetaan? 

Tämän jälkeen oppaassa esitellään tapahtuman tekijät. Tässä diassa esitellään tarkemmin tapah-

tuman takana olevaa henkilöstöä sekä tiimejä. Se sisältää tapahtuman järjestäjälle tärkeää tietoa 

tarvittavista henkilöstöresursseista, kuten sen, että kuinka paljon henkilökuntaa tapahtuma vaatii 

järjestyäkseen.  

Seuraavaksi oppaassa kerrotaan ”Paikka & Aika” -nimisessä diassa tapahtumapaikan sekä ajan-

kohdan kriteerejä. Paikkaa valitessa tulee huomioida laaja-alaisesti sijainti sekä tapahtumapaikan 

koko ja varustelu, jotta ne soveltuvat juuri Summer Battle -tapahtumaan. Ajankohtaa pohtiessa tu-

lee huomioida sää sekä loma-ajankohdat. Nämä kaikki kriteerit on tuotu oppaaseen selkeästi ym-

märrettävästi. 

Opas sisältää myös tapahtuman esimerkkibudjetin, jonka pohjalta uusi sekä vanha järjestäjä voi 

tulevia tapahtumia lähteä suunnittelemaan. Budjetti sisältää tulo- ja menoarvion sekä odotetun 
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tuloksen. Tuloarvio sisältää kaikki tapahtuman tulot, jotka koostuvat pääosin kilpailijoiden sekä kat-

sojien osallistumismaksuista. Menoarvio sisältää kaikki tapahtuman pakolliset vuosittaiset kulut. 

Menoarvio ei sisällä isompia hankintoja, joita on aiempina vuosina tehty ja jotka ovat pienentäneet 

kyseisen vuoden tulosta. Menoarvio sisältää mm. tila- ja välineistövuokrat, pientarvikkeet, myytävät 

kahviotuotteet, logistiikkakulut ja erilaiset viranomaismaksut. Esimerkkibudjetin avulla tapahtuman 

järjestäjä pystyy kartoittamaan erilaisten hankintojen kuluja sekä millaisia tulon lähteitä tapahtu-

malla on. 

Tapahtuma-alalla sponsorointi on myös vahvasti esillä ja sen merkityksestä Summer Battle -tapah-

tumaa kohtaan on myös avattu luontevasti seuraavassa diassa. Diassa kerrotaan tarkemmin, että 

miksi Summer Battle -tapahtuma tarvitsee sponsoreita sekä ohjeistetaan yhteistyökumppanuuden 

askelmerkeistä, eli miten kukin osapuoli hyötyy kumppanuudesta.  Oppaaseen on lisätty sponso-

rointi -käsite omana lukunaan, koska sponsorointi on erittäin tärkeä ulkopuolisen rahoituksen lähde 

juuri Summer Battle -tapahtumaa ajatellen.  

Seuraavaksi oppaassa kerrotaan Summer Battle -tapahtuman viestinnästä. Viestintä on moni-

naista ja sitä on havainnollistettu taulukon avulla. Viestintätaulukko sisältää kaikki tapahtuman si-

dosryhmät ja heidän tiedontarpeensa, eli mitä tietoa kukin tarvitsee. Lisäksi taulukossa on esitelty 

viestintäkanavat sekä viestinnän tiheys kullekin sidosryhmälle. 

Markkinointi on olennainen osa viestintää ja siihen on oppaassa luotu havainnollistava taulukko. 

Taulukko toimii tapahtuman järjestäjälle markkinointisuunnitelmana. Taulukossa on esiteltynä 

kaikki markkinoinnin kanavat, kanavien kohderyhmät sekä mitä tiedontarpeita kullakin kohderyh-

mällä on sekä kuinka usein viestintää toteutetaan. Taulukossa on varattu paikka myös kunkin ka-

navan vastuuhenkilön nimeämiselle. Vastuuhenkilöt on oppaassa nimetty merkinnällä ”X”. Opasta 

voidaan täydentää, kun vastuuhenkilö on tiedossa.  

Erilaiset luvat ja ilmoitukset kuuluvat tapahtuman järjestämiseen vahvasti ja niistä käsitellään op-

paassa omana lukunaan. Oppaaseen on koottu kaikki tarvittavat viranomaisluvat Summer Battle -

tapahtumaa varten aikajärjestyksessä. Tämä dia helpottaa uusia sekä vanhoja tapahtumanjärjestä-

jiä muistamaan lupien hakemisen - oikeaan aikaan. 

Tapahtuman toteutusvaihe sekä tapahtuman jälkeinen vaihe on myös esiteltynä oppaassa viimei-

senä. Tapahtuman toteutusvaihetta koskeva dia sisältää tiiviin selostuksen tapahtuman aikaisista 

vaiheista: rakennusvaihe, toteutusvaihe ja purkuvaihe. Rakennus- ja purkuvaiheessa on selostettu 

käytännön järjestämiseen liittyviä asioita, kuten: aikataulutus, henkilöstöresurssit sekä mitä kaikkea 

kyseinen vaihe pitää sisällään. Toteutusvaihe pitää sisällään tärkeimpänä tapahtuman havainnoin-

tia.  
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Viimeinen dia sisältää ohjeita tapahtuman jälkeiseen toimintaan Summer Battle - tapahtuman jär-

jestäjälle. Ohjeistus pitää sisällään kiitosviestit ja palautekyselyt eri sidosryhmille, yhteenvetopala-

verin sisällön sekä vapaaehtoisten palkitsemisen. 

3.4 Yhteenveto 

Tämän opinnäytetyön liitteeksi syntynyttä opasta voi sellaisenaan hyödyntää Summer Battle -ta-

pahtuman järjestäjien keskuudessa. Opas on selkokielinen, riittävän lyhyt ja informatiivinen. Op-

paan avulla tapahtuman järjestäjä voi itse lähteä etsimään tarkempaa tietoa oppaassa esiteltyihin 

asioihin.  

Opas antaa hyvän kokonaiskuvan tapahtumasta ja tapahtuman järjestämiseen liittyvistä seikoista. 

Oppaassa on käsitelty kaikkia tapahtuman järjestämisen vaiheita, joista on tämän opinnäytetyön 

teoriaosuudessa avattu kirjallisuuteen viitaten. Opas on teorian ja oman kokemuksen vuoropuhe-

lua. Oppaan yksi tärkeimmistä kohdista on vuosikello, jonka tehtävänä on auttaa tapahtumasuun-

nittelussa ja aikataulutuksessa. Tapahtumasuunnittelulla on tärkeä tehtävä hallinnoida koko tapah-

tumaprojektia (International Institute of Event Management 2018). 

Tapahtumaa järjestäessä on paljon muistettavia asioita, jotka toistuvat vuodesta toiseen. Usein ta-

pahtumaa järjestetään vain kerran vuodessa, kuten Summer Battle:a, jolloin on hyvä olla muistilis-

tassa asioita. Oppaan lukemalla tapahtumanjärjestäjä voi palautella muistiinsa, että mitä kaikkea 

tapahtumajärjestämiseen kuuluu ja mitä tulee tehdä mihinkin aikamääreeseen mennessä.  

Tapahtuman järjestämiseen kuuluu opinnäytetyön teoriaosuudessa kuin oppaassakin tapahtuman 

suunnittelu, tapahtuman toteutus ja -jälkimarkkinointi. Opas noudattaa opinnäytetyön teoriaperus-

taa siinä, että kaikki otsikoinnit ovat lähes samat, sekä sisältö noudattaa teoriaperustaa. Oppaan 

”Luvat ja ilmoitukset” -osio nojautuu täysin teoriaperustaan, koska se käsittelee viranomaismää-

räyksiä ja -säädöksiä, joihin ei voi tapahtuman järjestäjä itse vaikuttaa. Muilta osin teoriaa on sovel-

lettu käytännön kokemuksiin tapahtuman järjestämisestä. 

Tapahtumaviestintä on oppaaseen kuvattu viestintä- ja sidosryhmätaulukon avulla. Taulukko on 

luotu Jackson & Angliss (2018, 15) mukaisesti eriteltyinä eri sidosryhmille ja eri kanaviin, jotta ta-

pahtumakommunikaatio tukee kokonaisvaltaisesti tapahtuman tavoitteisiin pääsyä. Taulukon avulla 

tapahtumajärjestäjä saa käsityksen tiedontarpeista kullekin sidosryhmälle, joka auttaa tapahtuman 

järjestelyissä ja viestinnän aikataulutuksessa.  

Markkinointiviestintää on kuvattu oppaassa taulukon avulla. Summer Battle -tapahtuma nojautuu 

vahvasti sosiaaliseen mediaan ja käyttää jo monipuolisesti sosiaalisen median kanavia. Seymour & 

Blakey (2021, 21) mainitsevat suosituimmiksi sosiaalisen median kanaviksi Facebook-, YouTube- 
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ja WhatsApp-kanavat. Näistä YouTube ei ole ollut vielä tapahtumalla käytössä säännöllisesti. Aino-

astaan vuodesta 2020 on tehty koostevideo. Pohtiessa markkinoinnin kanavia täytyy ottaa huomi-

oon, että on kyse urheilutapahtumasta jossa suuret tunteet ja erilaiset elämykset vahvasti läsnä 

(Jalonen ym. 2017, 43). Tämän vuoksi tapahtuman tunnelman ja ihmisten tunteiden välittyminen 

videon avulla olisi markkinoinnin kannalta tärkeää. Taulukko sisältää kehitysehdotuksen tulevia 

vuosia varten juuri tähän perustuen. YouTube markkinoinnin kehitystarve on tiedostettu tämän 

opinnäytetyön teorian pohjalta. Kehitystarve on oppaassa erikseen mainittu, koska muilta osin 

markkinointisuunnitelma pohjautuu tapahtuman markkinoinnin nykytilaan ja se on luotu tämänhet-

kisten resurssien mukaisesti. Suunnitelmaa voi tulevaisuudessa päivittää esimerkiksi työvoiman 

kasvaessa, kuten oppaan muitakin osioita. 

Oppaassa erittäin tärkeä osa on luvat ja ilmoitukset -osio, jossa on luettelomaisesti juuri Summer 

Battle -tapahtumaan vaadittuja viranomaislupia hakuaikoineen. Kaikki luvat hakuaikamääreineen 

on tarkistettu viranomaislähteistä, jotta ovat ajantasaisia ja luotettavia. Viranomaislähteinä toimii 

poliisi, pelastuslaitos, Teosto ja Vantaan kaupunki. 
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4 Pohdinta 

Tässä luvussa pohditaan koko opinnäytetyötä projektina ja kuinka lopputulos vastaa opinnäyte-

työlle asetettuja tavoitteita. Tämän toiminnallisen opinnäytetyön tarkoituksena on tuottaa Summer 

Battle -tapahtumanjärjestäjän opas, joka helpottaa tulevien vuosien tapahtuman järjestämistä. 

Opas sisältää perustietoja tapahtumasta sekä käytännön vinkkejä tapahtuman järjestämiseen. Op-

paaseen kerättiin tietoa teoriaperustan pohjalta ja käyttäen omaa kokemusta tapahtumanjärjestä-

jänä. 

4.1 Produktin luotettavuus ja hyödynnettävyys 

Jotta työ olisi luotettava, käytin opinnäytetyön teoriaperustaa sen pohjana. Liitin oppaaseen teoria-

perustassa esiteltyjä asioita ja toin ilmi sen, kuinka nämä asiat tulisi hoitaa Summer Battle -tapah-

tumaa järjestäessä. 

Oppaan soveltuvuutta käytäntöön pääsemme kokeilemaan tulevien vuosien tapahtumajärjestelyi-

den alkaessa. Tulevien vuosien järjestelyissä oppaasta on erityisen paljon hyötyä, kun kaikki olen-

nainen tieto tapahtuman järjestämisestä on saatavilla yhdestä tiedostosta. Tiedon saaminen hel-

posti tulee nopeuttamaan tapahtuman järjestämistä sekä auttamaan hahmottamaan kokonaisku-

vaa tapahtumasta. Oppaaseen sijoitettu tieto on luotettavaa, sillä se on saatu luotettavan kirjalli-

suuden lisäksi suoraan näiden työvaiheiden tekijältä itseltään. Tässä tapauksessa itseltäni, opin-

näytetyön kirjoittajalta. 

Laadullisiksi kriteereiksi työn onnistuneisuutta mitattaessa toisin esille tuotoksen selkeän ulkoasun 

ja kohderyhmälle sopivan sisällön. Näihin kriteereihin peilaten, voidaan sanoa työn olevan onnistu-

nut. Opas on visuaalinen, tekstit ovat selkokielellä ja tekstiä on juuri sopivasti. Oppaan sisältö on 

helposti sisäistettävissä. Opas on myös helposti päivitettävässä muodossa. 

Seuraavissa alaluvuissa on pohdintaa tapahtuman kehittämiseksi paremmaksi ja sitä kautta myös 

oppaan kehittäminen jatkuu. Kehittämistyö perustuu teoriaan sekä aikaisempaan kokemukseen 

tapahtumanjärjestäjänä. 

4.2 Tapahtuman ja oppaan kehittäminen 

Tapahtuman kehittäminen on aina erittäin tärkeä osa tapahtuman järjestämisen prosessia, joka tu-

likin jo ilmi tämän opinnäytetyön teoriaosuudessa sekä itse oppaassa. Jotta tapahtuma pysyy ko-

vasta kilpailusta huolimatta pinnalla vuodesta toiseen, tulee sitä kehittää. Kun tapahtumaa kehite-

tään, tulee kiinnittää huomiota tapahtuman laatutekijöihin. Kilpailutapahtumassa laatu vaihtelee 
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hyvin paljon ja siihen vaikuttaa mm. tapahtuman järjestelyt, loukkaantumiset ja sairastumiset sekä 

sää. (Jalonen ym. 2017, 21). 

Summer Battle -tapahtumassa ei ole katettua katsomoa ja sää on sen vuoksi suurin riskitekijä ta-

pahtuman onnistumisen kannalta. Huonolla säällä voi olla useiden tuhansien eurojen vaikutukset 

tapahtuman kassaan ja tämän vuoksi produktin budjetti onkin laadittu minimikatsojamäärällä, eikä 

oletetulla katsojamäärällä, jos on hyvä sää.  

On huomattu, että huonolla säällä katsojat eivät mielellään tule katsomaan ja sillä on taloudellinen 

vaikutus myymättömien lippujen suhteen, kuten myös yhteistyökumppaneille, jotka myyvät tapah-

tumassa ruokaa, lisäravinteita ja vaatteita. Taloudellisen vaikutuksen lisäksi sateinen tai myrskyi-

nen sää vaikuttaa myös koko tapahtuman yleiseen tunnelmaan sekä voi tuottaa vaaratilanteita. Ta-

pahtuman katoksettomuus on siis iso riski tapahtumalle niin taloudellisesti kuin turvallisuudenkin 

kannalta. Ensisijaista on etsiä tulevaisuutta ajatellen toimivammat, eli katokselliset tilat. Kuitenkin 

niin kauan kuin tilojen vaihto ei ole mahdollista, on kiinnitettävä huomioita mahdollisten katosten 

oikeaoppiseen kiinnittämiseen.  

Kuten teoriaosuudesta jo selvisi, on tapahtuman riskit huomioitava ennakkoon. Lisäksi on saatet-

tava tapahtumassa tapahtuneet mahdolliset vaaratilanteet Turvallisuus- ja elintarvikeviraston (Tu-

kes) tietoon. Kuitenkin opinnäytetyötä tehdessäni huomasin, että Tukes ei ole määritellyt millainen 

vaaratilanne on ilmoitettava ja näin ollen se jää tapahtumajärjestäjän tai tapahtumaosallistujan 

oman harkinnan varaan, jolloin myös näkemyserotkin voivat vaihdella. Tähän olisi hyvä asettaa ra-

jat, että millainen mahdollinen vaaratilanne on ilmoitettava. Lisäksi tutkimani perusteella kaipaisin 

lisää tietoa, että mitkä ilmoituksen jälkiseuraamukset ovat. Esimerkiksi sen, että tuleeko vaaratilan-

teen aiheuttamisesta sakkoa tapahtumalle. Vaaratilanteet eivät ole oletusarvo, jonka vuoksi sen 

mainitseminen jäi oppaasta pois. Tulevaisuuden kannalta opasta voisi kehittää huomioimaan myös 

vaara- ja riskitilanteet. Onhan ne kuitenkin sattuessaan erittäin vakava asia. 

Urheilutapahtumissa tyypillisesti loukkaantumisen riskit ovat suuremmat kuin monissa muissa ta-

pahtumissa. Supowitz (2014, 358) toteaakin, että kaikkia mahdollisuuksia tapaturmiin ei tapahtu-

manjärjestäjä voi estää, mutta hyvällä riskeihin valmistautumisella voidaan vähentää huomattavasti 

riskien mahdollisuuksia. Riskien ennakoinnissa Summer Battle -tapahtuman osalta on aina paran-

tamisen varaa erityisesti lajien ja suorituspaikkojen sijainnin suhteen. 

Summer Battle -tapahtumassa pyritään luomaan tapahtuman osallistujiin (urheilijat ja katsojat) suh-

detta sosiaalisen median kanavissa, jotta kilpailujen käytännönjärjestelyjä voisi parantaa. Tämä 

selviää oppaan viestintätaulukosta. Kanavien avulla pyritään selvittämään heidän toiveitaan sekä 

tarpeita esimerkiksi tapahtuman jälkeisen palautekyselyn avulla. Palautekysely toteutetaan myös 
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tapahtuman vapaaehtoisille WhatsApp -ryhmien kautta. Vapaaehtoiset ovat joka vuosi tuoneet 

monta merkittävää ideaa käytännön järjestelyiden suhteen, kun taas urheilijat ja katsojat ovat tuo-

neet hyviä ideoita tapahtuman viihtyvyyden näkökulmasta. Tulevaisuutta ajatellen, palautekysely 

voisi olla vakiomuotoinen ja oppaan liitteenä. Tämä nopeuttaisi palautekyselyn tekemistä huomat-

tavasti ja lisäksi se olisi laadullisesti hyvä, kun se on mietitty huolella ennakkoon. 

Catanin (2017, luku 1) mukaan, tapahtuman aikana tulisi tapahtuman isännän olla valmiina ja halu-

kas keskustelemaan tapahtumasta. Tapahtuman aikainen keskustelu järjestäjä tahon kanssa on 

Summer Battle -tapahtumassa mahdollinen ja sitä on toteutettukin, mutta vähäisissä määrin. Jär-

jestäjät ovat tapahtumassa niin kiireisiä, että keskustelu osallistujien kanssa jää ohueksi. Kuitenkin 

on tiedostettava, että ns. asiakasrajapinnassa työskentely toisi tapahtumalle uutta perspektiiviä ja 

todennäköisesti kehittäisi tapahtumaa käytännönjärjestelyiden osalta sekä lisäisi tapahtuman luo-

tettavuutta osallistujan silmissä. Tämä kannattaisi huomioida tulevaisuudessa ja päivittää oppaa-

seen. 

4.3 Johtopäätökset 

Opinnäytetyön tavoitteena oli perehtyä tapahtuman järjestämisen teoriaan, jonka perusteella luoda 

selkeä opas Summer Battle -tapahtuman järjestämiseen. Tapahtumanjärjestämiseen liittyvää kirjal-

lisuutta oli hyvin saatavilla, mutta yksinomaan urheilutapahtumista luotu kirjallisuus oli vain ulko-

maisista lähteistä. Kirjoissa oli hyvin paljon samoja aiheita, pienin yksityiskohtaisin eroin, joten tut-

kimalla laajasti eri lähteitä sain luotua monipuolisen ja kattavan teoriapohjan oppaalle. 

Tapahtuman järjestäminen on aiheena hyvin laaja ja tämän vuoksi työtä piti rajata melko paljon. 

Kirjallisuusosiossa olisi voinut tuoda ilmi laajemmin esimerkiksi tapahtumamarkkinointia tai vapaa-

ehtoisten johtamista, mutta näin ei toimittu, koska tuotoksena oli tehdä yksinkertainen tapahtuman 

järjestäjän opas. Työn rajaaminen tapahtumaa edeltäviin selkeisiin käytännön toimiin oli oikein on-

nistunut ja vastasi oppaan tavoitteisiin.  

Vaikka tapahtumaa olen järjestänyt ja perehtynyt asioihin jo etukäteen, tuli matkan varrella yllätyk-

siäkin. Etsin tietoa tapahtumien viranomaismääräyksistä useista eri viranomaislähteistä. Usein jon-

kin määräyksen ehtona on yleisötapahtuman osallistujaluvut, jotka määrittelevät sen, että kuinka 

iso tapahtuma on. Olemme pitäneet tapahtumaamme isona urheilutapahtumana, koska osallistujia 

on noin 1000 henkeä yhden päivän aikana. Poliisin näkökulmasta iso tapahtuma on jo satojen ih-

misten tapahtuma (Poliisi 2020), kun taas Turvallisuus- ja kemikaalivirasto määrittelee pientapahtu-

man 500–2 000 kävijään, keskisuuren tapahtuman 2 000–10 000 kävijään ja suurtapahtuman 10 

000–25 000 kävijään (Turvallisuus- ja kemikaalivirasto 2022d).  
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Summer Battle -tapahtuman järjestämiskaupunki Vantaa on määritellyt suuren tapahtuman yli 500 

yhtäaikaiseen osallistujaan, jolloin järjestäjän tulee toimittaa kaupungin ympäristökeskukseen jäte-

huoltosuunnitelman (Vantaa 2022). Tapahtuma on siis Poliisin ja Vantaan kaupungin näkökul-

masta iso yleisötapahtuma, mutta turvallisuus- ja kemikaaliviraston näkökulmasta pientapahtuma. 

4.4 Opinnäytetyöprosessi 

Opinnäytetyöprosessi alkoi tammikuussa 2022 osallistumalla Haaga-Helia ammattikorkeakoulun 

järjestämille opinnäytetyön seminaareihin sekä tein opinnäytetyösuunnitelman. Lisäksi tutustuin 

opinnäytetyön raportoinnin ohjeisiin, arvioinnin perusteisiin sekä erityisesti toiminnallisen opinnäy-

tetyön perusteisiin. Raportin osalta kirjoittaminen alkoi suunnittelemalla sisällysluettelon, minkä jäl-

keen oli helpompi lähteä kirjallisuutta etsimään. Tämän jälkeen oli johdannon vuoro, jonka jälkeen 

tietoperusta. Tietoperusta oli jo suurilta osin tuttua, sillä olen suorittanut useamman tapahtuman 

järjestämiseen liittyvän kurssin sekä järjestänyt käytännössä useita tapahtumia. Kävin myös läpi 

aikaisempia opiskelunaikaisia tuotoksiani tapahtuman järjestämiseen liittyen, ja samalla järjestin 

Summer Battle -tapahtumaa, joka tuki opinnäytetyötäni. Tutustuin tapahtuma-alaa käsittelevään 

kirjallisuuteen, erilaisiin internet-lähteisiin sekä artikkeleihin ja muiden opinnäytetöihin. Tapahtuman 

järjestämiseen liittyvää tietoperustaa oli runsaasti saatavilla ja mielestäni sitä onkin hyvin kattavasti 

esitelty tässä opinnäytetyössä. Tutustuin myös muiden opiskelijoiden opinnäytetöihin ja heidän 

hyödyntämiin lähdemateriaaleihin. 

Tutustuttuani kattavasti erilaisiin tapahtuma-alaa koskeviin lähteisiin, rajasin niistä ne olennaisim-

mat, jotka liittyivät nimenomaan urheilutapahtuman järjestämiseen. Jokainen tapahtuma on oman-

laisensa kokonaisuus, mutta tietyt perusperiaatteet koskevat kaikkea tapahtuman järjestämistä. 

Teoriaosuuteen sisällytin vain juuri Summer Battle -tapahtumaan liittyvät vaiheet.  

Teoriaperustasta sain kattavan käsityksen tapahtuman järjestämisestä ja sen pohjalta lähdin to-

teuttamaan Summer Battle -tapahtuman järjestäjän opasta. Opas pohjautuu tämän opinnäytetyön 

teoriaosuuteen, mutta myös suurelta osin omiin kokemuksiin kyseisen tapahtuman järjestämisestä. 

Opinnäytetyön aikana kertasin myös Haaga-Helian liiketalouden koulutusohjelman aikana tehtyjä 

tehtäviä, erityisesti projektisuunnitelmiin liittyen. 

Opinnäytetyön toteutustavaksi valitsin toiminnallisen opinnäytetyön. Aiheen valinta tuli helposti 

oman tarpeen vuoksi. Olin jo aiemmin pohtinut, että tapahtuman järjestämistä helpottaisi selkeä 

järjestys siitä, että mitä tehdään milloinkin. Lisäksi tulevaisuuden toiveena on, että tapahtumaa jär-

jestäisi isompi joukko ja opas Summer Battle -tapahtuman järjestämiseksi saikin alkunsa. Opasta 

lähdin työstämään heti teoriaosuuden valmistuttua. 
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Taulukossa 2 on kuvattuna opinnäytetyöprosessin toteutunut aikataulu. Aloitin opinnäytetyöproses-

sin tammikuun lopussa ja työn tekeminen päättyi aikataulun mukaisesti huhtikuun lopussa 2022. 

 

Taulukko 2. Opinnäytetyöprosessin toteutunut aikataulu 

Viikko Tehtävä 

3 Opinnäytetyön suunnitelman tekoa. 

4 Suunnitelma valmiina ja palautus Wihiin. 

5 Opinnäytetyön kirjoittaminen alkaa. 

6 Tietoperustan kirjoittamista. 

7 Tietoperustan kirjoittamista. 

8 Tietoperustan kirjoittamista. 

9 Tietoperustan kirjoittamista. 

10 Raportin 1/3 palauttaminen Wihiin. 

11 Palautteen hyödyntäminen ja raportin muokkaaminen. Tietoperustan täydentämistä.  

12 Toiminnallinen osuus: Oppaan työstäminen alkaa. 

13 Toiminnallinen osuus: Oppaan tekemistä. Opinnäytetyön 2/3 palauttaminen Wihiin. 

14 Pohdinnan tekoa ja työn viimeistelyä. 

15 Palautteen hyödyntäminen ja raportin muokkaaminen. 

16 Opinnäytetyö valmiina palautukseen ja arvioitavaksi. 

 

4.5 Oman oppimisen arviointi 

Opinnäytetyö prosessina onnistui mielestäni hyvin. Pysyin laatimassani aikataulussa ja lopullinen 

tuotos vastasi omaa opinnäytetyösuunnitelmaa. Tätä helpotti se, että minulla oli selkeä käsitys siitä 

mitä aion tehdä ja missä aikataulussa. Kiinnostukseni aihetta kohtaan sekä vuosien kokemus 
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tapahtumien järjestämisestä myös helpottivat opinnäytetyön tekemistä ja antoivat mahdollisuuden 

kriittiseenkin teorian tutkiskeluun. Raportin teoriaosuuden kirjoittaminen oli työläin osuus koko pro-

sessissa. Lähteiden välinen vuoropuhelu myös vei aikaa. 

Opinnäytetyötä tehdessä pääsin tutustumaan todella laaja-alaisesti erilaisiin tapahtumia käsittele-

viin lähteisiin. Lähteinä käytin tapahtuma-alaa koskevaa kirjallisuutta ja artikkeleita. Lähteiden on 

haluttu keskustelevan keskenään. Oma osaaminen ja asiantuntemus tapahtuman järjestämisen 

teoriasta lisäsi mahdollisuuksiani tarkastella lähteitä kriittisestä näkökulmasta, mikä parantaa opin-

näytetyön luotettavuutta ja syvyyttä. Oma osaaminen tapahtuman järjestämisen teoriasta kasvoi 

huomattavasti, kun teoria tuli omakohtaisen kokemuksen päälle.  

Opinnäytetyöni tuotos, eli opas onnistui mielestäni tavoitteen mukaisesti. Oppaaseen käytin run-

saasti omakohtaista kokemusta ja pohdin niitä asioita mitkä helpottavat omaa toimintaani tapahtu-

man järjestäjänä. Opas on hyödynnettävissä tulevaisuudessa niin uudelle kuin vanhallekin Sum-

mer Battle -tapahtuman järjestäjälle. Opasta voi toimeksiantajatapahtuma muokata tarpeen vaa-

tiessa, esimerkiksi viranomaisten vaatimien muutosten johdosta. Tästä hyvänä esimerkkinä koro-

napandemia vuosina 2020–2022, joka on vaatinut tapahtumanjärjestäjiltä aivan uusia toimia tapah-

tuman terveysturvallisuuden varmistamiseksi.  

Halusin tuoda oppaaseen myös uudelle tapahtumanjärjestäjälle tarvittavia tietoja, kuten tapahtu-

man perustiedot, tapahtuman tarkoitus, budjetti ja kohderyhmä. Pyrin työstämään opasta niin, että 

se auttaa myös uutta tapahtuman järjestäjää hahmottamaan Summer Battle -tapahtuman perus-

ideaa. Tämä oli produktin osalta ehdottomasti vaikein asia. Työn tarkastelu ulkopuolisen, eli uuden 

tapahtumanjärjestäjän silmin oli melko haasteellista. Tähän osuuteen sain onneksi apua myös 

opinnäytetyönohjaajalta ja hänen neuvoillaan sain varmuuden, että olen käsitellyt oikeita asioita 

työssäni. 

Olen luonnostani hyvin määrätietoinen ja ahkera. Teen aikataulutuksia tavoitteiseeni pääse-

miseksi. Tämän opinnäytetyön tekeminen antoi kokemusta tiukassa aikataulussa työskentelystä 

laajemman projektin parissa. Työskentely eteni suunnitellun mukaisesti ja olen tyytyväinen lopputu-

lokseen, sillä se palvelee tulevien vuosien tapahtumajärjestämistä ja on sen vuoksi tarkoituksen-

mukainen.  

Jos nyt kuitenkin tekisin opinnäytetyön uudestaan, tekisin muutaman asian eri tavalla. Erityisesti 

sen, että olisin selvittänyt lähteiden välisen diskurssin käsitteenä perusteellisesti. Tein lähteiden 

välistä keskustelua aluksi niin kuin oletin sen tarkoittavan sekä katsoen muiden opinnäytetöistä 

mallia, joka osoittautui vääräksi tavaksi. Jälkikäteen lähteiden etsiminen uudelleen ja 
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lähdeviitteiden muuttaminen vei aikaa ja oli työlästä. Se oli kuitenkin vielä mahdollista ja lopputu-

loksen voin sanoa olevan onnistunut niin lähteiden kuin koko opinnäytetyön osalta.  
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Liitteet 

Liite 1. Summer Battle -urheilutapahtuman järjestäjän opas 

 

 

SU MMER BAT T LE 
URHEILUTAPAHTUMAN JÄRJESTÄJÄN OPAS

© Ida Andersson

Tämä opas on tuotettu Haaga-Helian ammattikorkeakoulun opinnäytetyönä 

Janette Parviainen 4/2022

SISÄLLYS

1.  Kenelle opas on suunniteltu?

2.  Mikä Summer Battle?

3.  Vuosikello

4.  Tavoite

5.  Ideointi

6.  Tekijät

7.  Kohderyhmä

8.  Paikka & Aika

9.  Budjetti esimerkki

10.  Sponsorointi

11.  Viestintä

12.  Markkinointi

13.  Luvat & Ilmoitukset

14.  Toteutus

15.  Tapahtuman jälkeen

16.  Tsemppiä järjestelyihin!

17.  Lähteet
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KENELLE OPAS ON SUUNNATTU?

• Tässä diaesityksessä käydään läpi Summer Battle –

tapahtumajärjestelyjen prosessia ja se auttaa ymmärtämään tapahtumaa 

kokonaisuutena.

• Opas sisältää kronologisen tehtävälistan (vuosikello, dia 4) Summer 

Battle –tapahtuman järjestämiseksi. Opas on toteutettu opinnäytetyön 

teorian perusteella ja se pohjautuu omiin kokemuksiin 

tapahtumajärjestäjänä.

• Opas toimii muistin virkistämiseen nykyisille tapahtumanjärjestäjille 

sekä ohjekirjana uusille Summer Battle -tapahtumajärjestäjille.

1

MIKÄ  SUMMER BATTLE?

• Vuodesta 2019 järjestetty toiminnallisen harjoittelun parikilpailu.

• Järjestetään Vantaalla Myyrmäen yleisurheilukentällä vuosittain kesäkuussa.

• Kilpailusarjat ovat samaa sukupuolta oleville:  

-Yleinen Naiset / Miehet

- Naiset / Miehet 35+

- Naiset / Miehet 40+

• Kilpailu on kaikille avoin matalan kynnyksen kilpailu ja siihen voi osallistua 
pääsylipun ostamalla. Summer Battlesta on jätetty toiminnallisen urheilun 
vaikeimmat liikkeet pois, kuten käsilläkävely ja palomiespunnerrus.

• Kilpailussa mitataan kahden päivän ajan parien fyysisiä ominaisuuksia, kuten 
voimaa, nopeutta ja kestävyyttä. Lajille tyypillisesti kilpailulajit tiedetään 
vasta paikan päällä.  Kilpailulajeja on noin 6-8 viikonlopun aikana ja ne voivat 
sisältää esimerkiksi painonnostoa, juoksua, kehonpainoliikkeitä ja uintia.  Yksi 
laji voi kestää aina yhden minuutin sprintistä 60 minuutin kestävyyslajiin.

• Tapahtuman tarkoitus on tuoda yhteen CrossFit/toiminnallisen urheilun 
harrastajia perheineen niin kilpailijan, katsojan kuin vapaaehtoisenkin 
rooleissa.

© Ida Andersson
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VUOSIKELLO

ENNEN TAPAHTUMAA:

MARRASKUU:  Yleisurheilukentän varaushakemus.

JOULUKUU:  Alustava ideointivaihe.

TAMMIKUU: Budjetointi, edellisvuoden kehityskohteiden tarkastelu, tapahtuma-ajankohdan julkistus, 
nettisivujen päivitys.

HELMIKUU:  Yhteistyökumppaneiden ja ruokakojujen yhteydenotot.

MAALISKUU: Urheilijoiden ilmoittautuminen, vapaaehtoishaku.

HUHTIKUU:  Lajien suunnittelu ja aikataulutus,  logistiikan suunnittelu ja hankinta, laitehankinnat, 
tarvittavien lupien hakeminen.

TOUKOKUU:  Tarvikehankinnat, vakuutuksen ottaminen, katsojalippujen myynti, infokirje 1 
vapaaehtoisille sekä yhteistyökumppaneille.

KESÄKUU:  Lajikorttien ja tapahtuma-aluekartan teko, ruokakojulle vapaaehtoisten lukumäärät, 
kahvion tuotteiden ja tarvikkeiden hankinta, urheilijainfokirje, Infokirje 2 vapaaehtoisille sekä 
yhteistyökumppaneille.

TAPAHTUMAN JÄLKEEN: 

KESÄKUU: Tapahtumakuvien jakaminen sosiaalisessa mediassa, kaikille sidosryhmille kiitokset ja 
palautekysely sekä näiden pohjalta dokumentointi,  Teostolle toteutuneet kuulijamäärät, 
jätehuoltoon raportti toteutuneista jätemääristä.

ELOKUU:  Vapaaehtoisten voimistelukurssin järjestäminen.
3

TAVOITE

• Suomen suurin kaikille avoin toiminnallisen 

harjoittelun parikilpailu

• Tapahtuma kokoaa yhteen eri ikäisiä, tasoisia ja 

sukupuolta edustavia CrossFit harrastajia

• Yhteisöllisyys on lajissa ja tapahtumassa vahvasti 

läsnä

• Koko perheen tapahtuma

© Ida Andersson
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IDEOINTI

• Koska tapahtuma on järjestetty useaan kertaan, ideointivaihe on 
ns. tapahtuman kehittämisen vaihe.

• Ideointi on aloitettava hyvissä ajoin. Ideoinnin tueksi tulee ottaa 
tapahtumasta saadut palautteet (aikaisemmilta vuosilta) ja 
pohtia mahdollisuuksia niiden toteuttamiseksi.

• Ideoissa tulee ottaa huomioon tapahtuman tarkoitus 
urheilukilpailuna sekä koko perheen yhteisöllisenä 
tapahtumana.

• Ideointi toteutetaan käytännössä tapahtumanjärjestäjätiimin 
kesken.

• Ideointivaiheessa luodaan alustava aikataulutus tehtäville ja 
vastuuhenkilöt. Ennen tapahtumaa kaikki tehtävät jaetaan 
tapahtumanjärjestäjätiimin kesken. Tapahtuman aikaiset tehtävät 
jaetaan eri tiimeille (kts. Dia 4).

© Laura Hämäläinen

5

TEKIJÄT

• Tapahtumanjärjestäjät, jotka toimivat 
projektipäällikköinä ja vastaavat 
tapahtumajärjestelyistä

• Vapaaehtoistiimi: tapahtumajärjestäjän assistentti, 
kahviotiimi, lipunmyyntitiimi, tuomaritiimi ja 
logistiikkatiimi.

• Assistentti avustaa tapahtumanjärjestäjiä koko tapahtuman 
elinkaaren ajan.

• Jokaisella tiimillä on oma vastuuhenkilö, joka tekee 
tarvittaessa päätöksiä itsenäisesti ja huolehtii, että kaikki 
tapahtumassa toimii kuten pitää.  Vastuuhenkilö on useamman 
vuoden tapahtumassa jo toiminut.

• Tapahtumassa ei ole palkattua henkilökuntaa, vaan kaikki 
järjestetään vapaaehtoisvoimin. Vapaaehtoisten suuren 
lukumäärän vuoksi, heitä on syytä rekrytoida noin 2kk ennen 
tapahtumaa, jotta voidaan varmistua työvoiman riittävyydestä. 
Vapaaehtoisia tarvitaan vähintään 50, jotta tapahtuma voidaan 
järjestää.

• Vapaaehtoiset ovat CrossFit harrastajia ympäri Suomen ja 
heidät rekrytoidaan sosiaalisen median kanavissa.

© Ida Andersson
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KOHDERYHMÄ

Kilpailijat:

kaiken tasoiset 
CrossFit harrastajat 

sekä kilpailijat

Katsojat:

CrossFit
harrastajat sekä 
heidän perheet

Vapaaehtoiset:

CrossFit
harrastajat

© Ida Andersson
7

PAIKKA & AIKA

PAIKKA

Yleisurheilukenttä

• keskeinen sijainti, hyvät julkiset kulkuyhteydet ja parkkipaikat

• suljettu tila, joka mahdollistaa lipunmyynnin

• iso, noin 2 000 hengen katsomo

• Katettua tilaa, vähintään urheilijoiden lämmittelyalueeksi sateen sattuessa

• iso ja hyvin varusteltu kahvio ja hyvät pukuhuone ja wc-tilat

• mahdollisuuksia monipuolisille kilpailulajeille (maastojuoksu, nurmen 

hyödyntäminen kehonpainolajeissa sekä tartan painojen pudottelulle)

AIKA

Kesäkuu tai Elokuu

• Sää ulkotatapahtumaa ajatellen useimmiten suosiollinen

• Osallistujat eivät ole lomalla

© Ida Andersson
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BUDJETTI 
ESIMERKKI

TULOARVIO:

Osallistumismaksut 120 € x 180* = 21 600 €

Toripaikat 240 € x 2 = 480 €

Katsojaliput 12 € x 500* = 6 000 €

Kahviotuotot 3 000 €

Yhteensä: 30 080 €

MENOARVIO:

Tilavuokrat 1 380 €

Kahviotarvikkeet 1 500 €

Äänentoistolaitteisto vuokra 500 €

Mitalit, rannekkeet, pientarvikkeet 1 000 €

Vuokrateltat 500 €

Kisavälineistövuokrat 600 €

Logistiikka 1 000 €

Bajamajat 400 €

Luvat ja ilmoitukset (Poliisi, Teosto&Gramex) 150 €

Vapaaehtoisten ruokailu ja välipalat 800 €

Palvelumaksut (Stripe, Wodconnect, Liveto) 1 600 €

Yhteensä: 9 430 €

Verot (30 080-9 430)*20%= 4 130€

Yhteensä menot 13 560 €

Tulos

30 080 € – 13 560 €

=

16 520 €

9

SPONSOROINTI

• Tapahtuman yhteistyökumppanit ovat tärkeitä, jotta kilpailussa voidaan 
tarjota sarjojen voittajille hyvät palkinnot. Lisäksi yhteistyökumppanit luovat 
tapahtumalle haluttua imagoa.

• Sarjoja on 6 ja parikilpailun luonteen vuoksi palkittavien määrä on suuri. 
Tästä johtuen palkintokasseja on 36kpl.

• Yhteistyökumppaneita tavoitellaan heti alkuvuodesta ja sovitaan askelmerkit 
yhteistyölle. Yhteistyössä tapahtumajärjestäjä mainostaa omissa sosiaalisen 
median kanavissa kumppania tuotelahjoitusta vastaan. Lisäksi kumppanin on 
mahdollista tulla tapahtumaan myymään/esittelemään tuotteitaan.

Summer Battle yhteistyökumppaneita v. 2019-2022:

10
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VIESTINTÄ

11

Sidosryhmä Tiedontarpeet Viestintäkanavat Viestinnän tiheys

Projektiryhmä 

(tapahtumajärjestäjät 

ja assistentti)

Projektin etenemisen 

ja seurannan tueksi

Palaverit, muistiot, 

WhatsApp ja 

sähköposti

Tammi-huhtikuu 1-

2x/vko, Toukokuu-

kesäkuu päivittäin

Urheilijat

Tapahtuman 

perustiedot, 

Ilmoittautumisajankoh

ta, infokirje 1 ja 2

Sosiaalinen media 

(Instagram ja 

Facebook), sähköposti

1-2x/kk (tammikuu-

kesäkuu)

Yleisö (katsojat)

Tapahtuman 

perustiedot, 

katsojalipunmyynti

Sosiaalinen media 

(Instagram ja 

Facebook)

2x/kk (toukokuu), 1-

2x/vko (kesäkuu)

Yhteistyökumppanit

Yhteistyösopimuksen 

sisältö + tapahtuman 

perustiedot, infokirje 

1 ja 2

Puhelin/sähköposti

3-5krt kevään ja kesän 

aikana (tarpeen 

mukaan lisää)

Vapaaehtoiset

Tapahtuman 

perustiedot, infokirje 

1 ja 2

Sähköposti, WhatsApp

1x maaliskuussa, 1x 

toukokuussa, 2-3x 

kesäkuussa

© Ida Andersson

MARKKINOINTI

12

Kanava Tiedontarpeet Kohderyhmä Viestinnän tiheys
Vastuu-

henkilö

Instagram

Tietoa tapahtumasta, 

yhteistyökumppaneista ja 

työtehtävistä

Urheilijat, 

vapaaehtoiset, yleisö

1-2x/kk tammi-

maaliskuu, 1-4x/vko 

huhti-toukokuu, 

kesäkuussa päivittäin

x

Facebook

Tietoa tapahtumasta, 

yhteistyökumppaneista ja 

työtehtävistä

Urheilijat, 

vapaaehtoiset, yleisö

Sama kuin 

Instagramissa
x

YouTube Videokooste tapahtumasta Kaikki kiinnostuneet
1x vuodessa 

(tapahtuman jälkeen)
x

Omat 

nettisivut

Tapahtuman perustiedot, 

ilmoittautuminen urheilijaksi / 

vapaaehtoiseksi

Urheilijat, yleisö, 

vapaaehtoiset, 

yhteistyökumppanit, 

media

Päivitys aina 

tarvittaessa
x

© Ida Andersson
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LUVAT
& ILMOITUKSET

• Ilmoitus yleisötilaisuudesta Vantaan kaupungille viimeistään 
30vrk ennen tapahtumaa

• Jätehuoltosuunnitelma sekä luettelo elintarviketoimijoista 
Vantaan ympäristönsuojeluviranomaiselle viimeistään 30vrk 
ennen tapahtumaa

• Pelastus- ja turvallisuussuunnitelma Keski-Uudenmaan 
pelastuslaitokselle viimeistään 14vrk ennen tapahtumaa

• Tartuntatorjuntasuunnitelma tarpeen vaatiessa 
(koronatilanne huomioiden) Vantaan tartuntautilääkärille

• Ilmoitus yleisötilaisuudesta Poliisille viimeistään 5vrk ennen 
tapahtumaa

• Musiikinkäyttölupa (Teosto&Gramex) ennen tapahtumaa 
sekä kuulijaluvun päivittäminen tapahtuman jälkeen

13

TOTEUTUS

• Rakennusvaihe alkaa jo tapahtumaa edeltävänä iltana (pe klo. 15.00 
alkaen). Rakennusvaihe vaatii vähintään noin 10 vapaaehtoista.  Alueen 
rakentamiseen kuuluu leuanvetopisteiden rakentaminen, mellakka-
aidoilla alueen rajaaminen, lipunmyynti-, EA- sekä urheilijoiden 
ilmoittautumispisteiden ja kahvion valmistelu. Rakennusvaihetta 
täydennetään kisapäivän aamuna klo. 6.00 alkaen pop up-telttojen, 
mainosjalustojen ja pomppulinnan pystytyksellä sekä kisavälineiden 
toimittamisella alueelle.

• Tapahtuman toteutusvaiheessa havainnoidaan tapahtuman sujuvuutta. 
Toteutusvaihetta havainnoi molemmat tapahtumanjärjestäjät sekä 
tapahtuma-assistentti. Havainnoidut asiat tuodaan ilmi tapahtuman 
jälkeisessä palaverissa.

• Purkuvaihe alkaa tapahtuman päätyttyä noin klo. 16.00, heti 
palkintojenjaon jälkeen. Purkuvaiheeseen on varattu aikaa 2h ja siihen 
tarvitaan vähintään 10 vapaaehtoista. Purkuvaiheessa kasataan 
leuanvetopisteet osiin sekä kannetaan kaikki kisavälineistö kuorma-
autoon. Kahvio-, EA- ja ilmoittautumispisteiden tarvikkeet pakataan 
erilliseen pakettiautoon.  Lisäksi alue siivotaan roskista.

© Ida Andersson
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TAPAHTUMAN
JÄLKEEN

• Kiitosviestit sekä palautekysely: yhteistyökumppaneille + 
urheilijoille (s-posti), vapaaehtoisille (WhatsApp-ryhmät) ja 
katsojille (SoMe).

• Yhteenvetopalaveri tapahtumajärjestäjätiimin kesken 
(tapahtuman järjestäjät + assistentti). Palaverissa käydään 
läpi tapahtuman onnistumiset ja kehityskohteet sekä 
toteutunut budjetti.

• Vapaaehtoisten palkitseminen: 3h voimistelukurssin 
järjestäminen (tapahtuman aikainen palkitseminen käsittää 
oman tapahtuma paidan, 1x lämmin ruoka sekä runsaasti 
välipaloja ja juomia).

© Ida Andersson
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TSEMPPIÄ  
JÄR JESTELY IH IN!

Janette Parviainen 2022
16© Ida Andersson
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LÄHTEET

• Liveto 2022. Turvallisuussuunnitelma. Luettavissa: 
https://materials.liveto.io/tapahtumanpelikirja/turvallisuus/tu
rvallisuussuunnitelma. Luettu: 14.3.2022.

• Poliisi 2020. Yleisötilaisuudet. Luettavissa: 
https://poliisi.fi/yleisotilaisuudet. Luettu: 9.3.2022.

• Summer Battle 2022. Info. Luettavissa: 
https://www.summerbattle.com/info/. Luettu: 4.4.2022.

• Teosto 2022. Tapahtumalupa. Luettavissa: 
https://www.teosto.fi/musiikin-kayttoluvat/hanki-
lupa/tapahtumalupa/. Luettu: 4.4.2022.

• Vantaa 2019. Ilmoitus yleisötilaisuudesta PDF. Luettavissa: 
https://www.vantaa.fi/sites/default/files/document/Ilmoitus_y
leisotilaisuudesta_542051.pdf. Luettu: 4.4.2022.
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